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Życie ze śmierCi 
"Ja nie mam marzeń. Mnie nie 

wolno. Marzenia są dla naiwnych. 
Ja żyję w tym świecie, w którym je­
stem, który dostaję, bo żyję z dnia 
na dzień. Ja dostałem drugie życie, 
nie oczekuję więcej niczego. Dla 
mnie to jest drugi dar. Największy 
dar, jaki można otrzymać od' ko­
gokolwiek': powiedział we wtorek, 
5 listopada, Grzegorz Galasiński 
z Oławy, któremu pięć miesięcy 
temu w klinice w Gliwicach prze­
szczepiono twarz Sławomira Ba­
nacha z Ciecior (gm. Turośl) . . 

O przeszczepie twarzy i innych 
organów zmarłego syna zdecydo­
wała jego mama Teresa Banach (o 
jej niezwykłej decyzji pisały "Kon­
takty': nr 23 i 39). Był to pierwszy 
w Polsce przeszczep twarzy i jed­
nocześnie pierwszy na świecie dla 
ratowania życia. Bo bez przeszcze­
pu Grzegorz Galasiński nie miał 

szans na przeżycie! Operacja od­
była się 22 maja, trwała 27 godzin. 
"Modliłem się za swojego 

dawcę, modliłem się za jego ła­
skę. Jestem naprawdę wdzięczny. 

Wdzięczność jest wielka", powie­
dział Grzegorz Galasiński w lipcu 
na konferencji prasowej. 

Sławomir był jedynym synem 
Teresy Banach. W niewyjaśnio­
nych dotąd okolicznościach do­
znał 6 maja ciężkiego urazu gło­
wy i trafił do Szpitala Klinicznego 
w Białymstoku. Wydawało się, że 
z tego wyjdzie, ale po 8 dniach le­
karze stwierdzili śmierć mózgową. 
Zapytali mamę Sławomira o zgodę 
na oddanie jego organów do prze­
szczepu. Wówczas Teresa Banach 
podjęła decyzję, która uratowała 
życie Grzegorzowi Galasińskiemu 
i ośmiu innym chorym, czekają­
cym na przeszczepy. 

5 osób zginęło, 15 zostało rannych w 11 wypadkach 
drogowych w Podlaskiem w zaduszkowy weekend 

Zginęli W drodze na cmentarze ... 
Śmiertelna seria rozpoczę ­

ła się w czwartek (31 październi­
ka) o godz. 14.40 w pobliżu Ma­
rianowa na drodze nr 61 Łomża 

- Grajewo, gdy kierowca fiata du­
cato (obywatel .Czech, lat 36), ja­
dący w kierunku Łomży, zjechał 

na przeciwny pas ruchu. Furgo­
netka z ogromną siłą zderzyła się 
z rosyjskim tirem volvo. Kierow­
ca fiata zginął na miejscu, kierow­
ca ciężarówki (lat 29) ze złamaną 
ręką i ogólnymi potłuczeniami zo­
stał przewieziony do szpitala. 

Tego samego dnia około godz. 
21.40 w pobliżu wsi Dzikie (gm. 
Choroszcz) na drodze krajowej 
Białystok - Warszawa kierowca 
(lat 28) citroena berlingo śmiertel­
nie potrącił przebiegającego przez 
jezdnię pieszego (lat 38). Około 
godz. 23.00 mieszkaniec Zamb­
rowa (lat 38) jechał hondą odys­
sey trasą nr 66 Zambrów - Wyso­
kie Mazowieckie. W rejonie wsi 
Wdziękoń (gm. Zambrów) zasnął 
za kierownicą i zderzył się czoło­
wo z nadjeżdżającym z przeciw­
ka fordem fokus, którym kiero­
wał mieszkaniec (lat 60) Olsztyna. 
Na miejscu zginął kierowca forda, 
a do szpitala z obrażeniami ciała 
została przewieziona jego pasażer­
ka (lat 54). 

W sobotę, 2 listopada, wokoli­
cach wsi Bacze Mokre (gm. Zamb­
rów) na drodze Łomża - Zambrów 
około godz. 13.00 renault megane 
p~dczas wyprzedzania uderzyło 
w drzewo. Do szpitala trafiły cztery 
osoby, w tym dwoje dzieci. Kobieta 
(lat 66) zmarła od doznanych obra­
żeń. Wiećzorem w okolicach Żabi­
kowa Rządowego (gm. Szumowo ) 
na drodze krajowej nr 8 zde'rzyły 

się dwa samochody osobowe. Ran­
nych zostało 5 osób: .. 

W niedzielę (3 listopada) 
w pobliżu Paproci (gm. Szumo­
wo) około godz. 19.00 z drogi wy­
padł fiat 126p. Kierowca (lat 38) 
zginął na miejscu. 

Obrazu tego, co działo się na 
drogach podczas trzech dni od­
wiedzania cmentarzy, dopełnia in­

formacja, że policjanci zatrzymali 
55 pijanych kierowców. 

20 października na drogach 
w Podlaskiem w jeden dzień zgi­
nęło 6 osób. Wraki zniszczonych 
pojazdów, które stały się trumna­
mi jadących nimi ludzi, stanowiły 
wstrząsający widok (publikowali­
śmy je w "Kontaktach': nr 43/1687). 
Nie wstrząsnęły jednak nami wy­
starczająco mocno. Tak wielu ludzi 
nie ginęło na drogach w naszym 
województwie już dawno. (ann) 
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WÓJT GMINY ŚNIADOWO 
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, ozna­
czonych nr 114/29 o pow. 1,0763 ha, nr 1 ;4/31 o pow. 0,9830 ha, 
położonych w obrębie wsi Ratowo-Piotrowo oraz nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, oznaczonej nr 3/8 o pow. 0,7867 ha, 
położonej w obrębie wsi Stare Ratowo gmina Śniadowo. 
Nieruchomości oznaczone nr 114/29, nr 114/31 posiadają 

w Sądzie Rejonowym w Łomży urządzoną księgę wieczystą KW 
Nr LMl U00048301 /8, natomiast nierudlomość oznaczona nr 3/8 
posiada księgę wieczystą KW Nr LMl U00044259/0. 

Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonych-nr "14/29, 
nr 114/31 wynosi 71350,00 zł - wadium 7135,00 zł. 

Cena wywoławcza nieruch'omości oznaczonej nr 3/8 wynosi 
33025,00 zł- wadium 3303,00 zł. 

Na nieruchomościach oznaczonych nr 114/29, nr 114/31 nie 
ciążą żadne zobowiątania, natomiast działka oznaczona nr 3/8 
obciążona jest opłatą roczną za wyłączenie gruntów z produk­
cji leśnej. 

1. Na przedmiotowe nieruchomości obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego gminy Śniadowo. Nie­
ruchomości stanowią tereny eksploatacji piasków kwarcowych 
z możliwośćią wykorzystania wyeksploatowanych terenów ko­
palni pod komunalne wysypisko odpadów. 

2. Przetarg odbędzie się w dniu 12 grudnia 2013 roku o godz. 1100 

w pokoju nr 8 (sala konferencyjna) budynku Urzędu Gminy Śnia­
dowo ul. Ostrołęcka '11. 

3. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacel)ie wadium 
w Banku Spółdzielczym w Łomży Oddział Śniadowo na konto 
Urzędu Gminy Śniadowo Nr 038757 10243900075220000050, 
najpóźniej do dnia 9 grudnia 2013 roku do godz.14OO

• 

Pisemna oferta powinna zawierać: 
a) imię nazwisko i adres oferenta lub nazwę firmy oraz jej siedzibę 

, b) wypis z CEIDG lub KRS w przypadku, gdy oferentem jest firma 
c) datę sporządzenia oferty, 
d) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetar­

gu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń, 
e) oferowaną cenę i sposób jej zapłaty. 
f) w przypadku, gdy oferentem jest osoba pozostająca w związ­

ku małżeńskim na zasadzie ustawowej wspólności majątkowej 
(w tym prowadząca działalno~ć gospodarczą), do udziału w prze­
targu wymagana jest obecność obojga małżonków. Jeżeli uczest­
nikiem przetargu jest jeden z małżonków, wówczas należy oka­
zac;. w oryginale pisemną zgodę współmałżonka na przystąpienie 
do przetargu w celu nabycia nieruchomości lub oświadczenie, że 
nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego. 

4.0ferty w zapieczętowanej kopercie z napisem: "Przetarg na 
sprzedaż nieruchomości nr 114/29, nr 114/31 położonej we 
wsi Ratowo-Piotrowo i nr 3/8 położonej we wsi Stare Ratowo" 
z dołączoną kopią dowodu wpłaty wadium należy składać w se­
kretariacie Urzędu Gminy Śnjadowo, ul. Ostrołęcka 11 do dnia 
9 grudnia 2013 roku do godz. 1400• 

5. Wpłacone wadium przez uczestnika, który przetarg wygra, 
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia. Wadium przepada 
w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od za­
warcia umowy notarialnej. Wadia wniesione przez pozostałych 
uczestników przetargu zostaną zwrócone w ciągu 3 dni od dnia 
zamknięcia przetargu. Pozostała część ceny nabycia powinna 
być uiszczona najpóźniej do dnia zawarcia umowy, przenoszą­
cej własność. 

6. Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania któ­
rejkolwiek z ofert. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 

Śniadowo, pokój nr 13 w godz. od 730do 1530 lub telefonicznie 
pod nr 8621761 69, wew. 49. 
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W Dzień Niepodległości Ojczyzny, jakby niepomni krwi i cier­
pień pokoleń, które utrzymanie niepodległości przez 95 lat kosz­
towało, pójdziemy podzieleni w prezydenckim marszu "Razem 
dla Niepodległej", "Marszu Niepodległości" narodowców, w se-
ansie smoleńskim. . 

Zagniewani na siebie tak bez pamięci , że pamięci nie starcza, 
iż szkodzimy najbardziej własnemu krajowi! Nie starcza na mą­

drość, powtarzaną przez starożytnego mędrca Ezopa i nasze pro-
ste babcie, wyszywające na makatkach, zawieszanych przez wieki nieopodal drzwi każde­
'go polskiego domu "Zgoda buduje, niezgoda rujnuje". Był to drogowskaz, który wyznaczał 
drogę człowieczeństwu. I oto idziemy bez niego. Dokąd dojdziemy? . 

Proces 
o szkalowanie PKS 

Proces o pomówienie władz i pracowni­
ków PKS w Łomży rozpoczął się w środę , 

6 listopada, w Sądzie Rejonowym w Łom­
ży. W oskarżeniu prywatnym zarzucają by­
łemu związkowcowi i kontrolerowi, że naru­
szył ich dobre imię informując prokuraturę 
o kradzieży paliwa z firmowych dystrybu­
torów. Kontroler na dowód przedstawił fil ­
my z monitoringu, na których widać, że pa­
liwo tankowane było przez pracowników do 
prywatnych samochodów. i kanistrów. Kon­
troler na życzenie załogi został zwolniony. 
Dwaj kierowcy zostali w pierwszej instancji 
Skazani, a niedawno uniewinnieni w sądzie. 

Jeszcze przed tym rozstrzygnięciem prezes 
i kierowcy, którzy poczuli się pokrzywdzeni 
posądzeniami, wytoczyli I<ontrolerowi spra­
wę i chcą od niego .. . 200 000 zł zadośćuczy­

nienia. 
Środowa rozprawa, jako pierwsza, miała 

charakter ugodowy. Ze względów prawnych 
nie mogli się jej przysłuchiwać dziennikar~e. 

"Kontakty" nieoficjalnie dowiedziały się, że do 
ugody nie doszło. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Miliardy 
na równanie do bogatych 

2, 1 mld euro 
w latach 2014 -

2020 otrzyma ­
ją województwa 
podlaskie , war­
miń sko - mazur­

skie , lubelskie , 
podkarpacki e 
i ś w i ęt o kr zy­

skie, poinformo­
wał w poniedzia­
łek, 4 listopada 

w Białymstoku Rafał Sukiennik z Minister­
stwa Rozwoju Regionalnego. To kontynuacja 
programu Rozwój Polski Wschodniej , z które­
go w latach 2007 - 2013 województwa te mia­
ły ponad 2,2 mld euro na wyrównywanie po­
ziomu rozwoju. 

Unijne wsparcie ma przede wszystkim 
służyć poprawie konkurencyjności i innowa­
cyjności makroregionu wschodniego, który 
wciąż pozostaje w tyle za innymi regionami. 
Na szeroko rozumianą przedsi'ębiorczość bę ­

dzie przeznaczona prawie połowa pieniędzy. 

OGŁOSZENIE WOJTA GMINY PIĄTNICA 
O przystąpieniu do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Piątnica 
Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., poz. 647 z późno zm.) oraz art. 39 ust. l, w związku z art. 46 pkt 1 
i art. 54 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 z późno zm.), 

zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Piątnica uchwały Nr 137 /XXIX/2013 z dnia 19 czerw­
.ca 2013 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospo­
darowania przestrzennego gminy Piątnica w zakresie wyznaczenia nowych terenów odkrywko­
wej eksplo~tacji kruszywa naturalnego położonych na terenie gruntów wsi Piątnica Włościańska 
(działka Nr 80, 81, 84, 85) i Nagórki (działka Nr 129/2, 130) oraz o przystąpieniu do opracowania 
prognozy oddziaływania na środowisko przedmiotowej zmiany dla potrzeb przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące zmiany studium. 
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Piątnica, ul. Stawiskowska 53, 

18 - 421 Piątnica Poduchowna w terminie do dnia 4 grudnia 2013 r. 
Wnioski mogą być wnoszone ponadto ustnie do protokołu oraz za pomocą środków komuni­

kacji elektronicznej - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym 
na adres: budownictwo@doc.pl 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków 
jest Wójt Gminy Piątnica. 

Wójt Edward Łada 
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MYSL TYGO.DJilA: 
Trzeba być powolnym w rozważaniach i szybkim w działaniu 

Napoleon 

• Rekord 2 miliony 942 tysiące 659 
złotych i 80 groszy, to naj wyższa wy­
grana w historii gry Multi Multi pro­
wadzonej przez Totalizator Sportowy. 
Padła w Białymstoku, a szczęśliwy los 
za 2 złote i 50 groszy został wysłany _ 
w kolekturze przy ul. Wrocławskiej. 
Poprzedni rekord z 2010 roku był 
niższy o ponad 100 tysięcy zł. 

• 250 lat temu, 28 października 
1763 r. biskup ordynariusz pło­
cki Hieronim Antoni Szeptycki 
podpisał dekret erekcji klaszto­
ru kapucynów w Łomży. Pierwsi 
bracia przybyli do miasta w lipcu 
1767 r. Wprowadzili się do siedziby 
z kościołem, odkupionych od be­
nedyktynek. Na miejscu zwanym 
Popową Górą w latach 1770 - 1772 
powstał klasztor, a w latach 1781 -
1789 barokowa świątynia pw. Matki 
Boskiej Bolesnej. 

• O wrażliwość zaapelował wo ­
jewoda Maciej Żywno w związku 
z nadchodzącymi chłodami. Uru­
chomiona została bezpłatna info­
linia 800 444 989, na którą można 
zgłaszać przypadki ludzi wymagają­
cych specjalnej opieki czy pomocy. 
W ubiegłym roku mrozy stały się 
przyczyną śmierci 24 osób w na­
szym województwie. 

• Starostowie kolneński Henryk 
Duda, łomżyński Lech Szabłowski 
i zambrowski Stanisław Krajewski 
podpisali umowę, dotyczącą projek­
tu "Aktywni i efektywni': Wspólne 
działanie ma zwiększyć szanse na 
zatrudnienie 185 bezrobotnych (lII 
kobiet i 74 mężczyzn), zarejestrowa­
nych w powiatowych urzędach pra­
cy w Kolnie, Łomży i Zambrowie. 

• 760000 zł na zajęcia sportowe dla 
uczniów w województwie podla­
skim przeznaczy w przyszłym roku 
Ministerstwo Sportu. Co najmniej 
600 tys. dołoży do tego Urząd Mar­
szałkowski. Pieniądze mają trafi.ć 

przede wszystkim do szkół pod­

stawowych. 
• Rok 1435 rozpoczęli wyznawcy 
islamu od modlitw w Domu Ku.ltu­
ry Muzułmańskiej w Białymstoku. 
Kalendarz księżycowy obowiązuje 
od 622 roku i został ustanowiony 

w związku z emigracją Mahometa 

z Mekki do Medyny. 

• Pierwszy etap Rail Baltiki stano­
wi rozpoczęcie modernizacji linii 

. kolejowej na odcinku Tłuszcz -
Łochów. Szlak Rai! Baltica z War­
szawy przez kraje nadbałtyckie do 
Helsinek będzie przebiegać także 
przez województwo podlaskie do 
granicy z Litwą. 

• Prawie 19,5 miliona złotych 
otrzyma dodatkowo Podlaski Od­
dział NFZ, przede wszystkim dla 
szpitali, które przekroczyły tego­
roczne limity świadczeń, zwłaszcza 
w przypadkach ratowania życia. 

• Praca czeka ... za granicą. Jest pra­
ca dla 70 pielęgniarek w Niemczech 
i 40 w Austrii; 25 kierowców w Cze­
chach; 20 lekarzy w Danii i 70 w Hi­
szpanii; 100 stolarzy w Holandii; 80 
robotników w Niemczech; 25 listo­
noszy w Niemczech; 30 rzeźników 
w Wielkiej Brytanii. To tylko niektó­
re oferty dostępne w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Łomży (pok. 108 
A, tel. 86 215 8015) . 

• Badania genetyczne mają pomóc 
w ustaleniu tożsamości ośmiu żoł­
nierzy, zamordowanych przez Urząd 
Bezpieczeństwa w czerwcu 1946 
roku koło wsi Olmonty. Podobnych 
metod zamierza użyć IPN do anali­
zy szczątków, odkrytych na terenie 
Aresztu Śledczego. Ze zbiorowej 
mogiły wydobyte zostały szczątki 
dwóch kobiet i czterech mężczyzn, 
a jest bardzo prawdopodobne, że 
pogrzebanych zostało tam znacznie 

więcej ofiar. 
• Ponad l 700 skazanych w woje­
wództwie podlaskim ma wyznaczo­
ne terminy odbywania kar pozba­
wienia wolności, ale muszą czekać, 
aż zwolni się miejsce w którymś 
z więzień. Problem powiększa l 500 
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skazanych, którzy w wyznaczonym 
czasie nie stawili się do odsiadki. 
W szystkie więzienia w Podlaskim 
dysponują 4 000 miejsc. 

• Przebywający w Polsce sekretarz 
stanu USA John Kerry spotkał się 
ze studentami Politechniki Biało­
stockiej, konstruktorami marsjań­
skiego łazika Hyperiona. Młodzi 
konstruktorzy, których łazik w tym 
roku zwyciężył w Ulliversity Ro­
ver Challenge w USA z wynikiem 
prawie 100 proc. możliwych do 
zdobycia punktów, zbierają się za 
budowę Hyperiona2. 

• Płk. Andrzej Rytwiński został 
nowym komendantem Podlaskiego 
Oddziału Straży Granicznej po płk. 

Leszku Czechu, który zrezygnował 
ze stanowiska. 

• Po kilku porażkach, ŁKS zremi­
sował z wiceliderem III ligi Startem 
Działdowo 2:2, rozgrywając bardzo 
dobry mecz. Na konferencji pra­
sowej trener Krzysztof Przytuła, 

który na początku sezonu objął 
ŁKS ostro i z goryczą wypowiedział 
się sytuacji wokół Klubu i sportu 

w Ł.omża. Zdaniem "Kontaktów", 
bardzo trafnie. 

• Przebój z Ciechanowca! "My 
Słowianie", czyli teledysk Dona­
tana i Cleo, nagrany w Muzeum 
Rolnictwa im. Ks. Krzysztofa Kluka 
w Ciechanowcu, w poniedziałek, 4 
listopada, pojawił się na youtube.pl, 
a w środę o godz. 13.00 miał już 2 
496 124 odsłon. I nadal robi furorę . 

• 3 osoby zostały ranne w popo­
łudniowym wypadku 4 samocho­
dów osobowych w Marianowie pod 
Łomżą w środę 6 listopada. Naj­
prawdopodobniej jeden z kierow­

ców nie zauważył stojących w korku 
przed robotami drogowymi samo­
chodów i uderzył w ostatnie auto, 

powodując swoisty "efekt domino': 

--
Znaki: czasu 
• W Narodowe Święto Niepodle_ 

głości 11 listopada przez Warszawę 

przejdą dwa wielkie marsze: prezy­

dencki "Razem dla Niepodległej" 

i organizowany przez środowiska 

prawicowe "Iv:1arsz Niepodległości': 

W całej Polsce będą odbywały się 

uroczystości patriotyczne. 
~. 

• 5 na 100 dorosłych Polaków jest 

zadowolonych ze składu obecnego 

rządu i uważa, że nie wymaga żad­

nych zmian. 25 proc. zadowoliłyby 

drobne zmiany, niemal tyle samo 

(26 proc.) uważa, że potrzebna jest 

poważna rekonstrukcja, a 37 proc. 

opowiada się za całkowitą zmianą 

rządu, wynika z sondażi CBOS. 

• Zginęły 33 komplety papierów 

z nazwiskami rozpracowywanych 

osób oraz agentów wojskowego 

kontrwywiadu z Kancelarii Tajnej 

Służby Kontrwywiadu Woj sko· 

wego. Chodzi o dokumenty z lat 

2006 - 2008, które zostały pobrane 

z Kancelarii Tajnej i nigdy tam nie 

wróciły. 

• Jedynie "Biedronka" od 2009 
roku płaci regularnie od 100 do 

ponad 200 milionów złotych po-

. datku CIT, inne zagraniczne sieci 

handlowe uciekają naszemu fi­
skusowi, nie chcą płacić podatku 

dochodowego Polsce, transferują 

zyski do siostrzanych spółek za gra· 

nicą w postaci opłat licencyjnych, 

ujawniła Fundacja Republikańska. 

• Europosłowie zarabiają dzisiaj 

33 000 zł, a za każdy rok spędzony 

w Brukseli otrzymają dodatkowo l 

155 zł do emerytury. Jerzy Buzek 

i Ryszard Czarnecki, którzy w eu­

roparlamencie są dwie kadencje, 

otrzymają dodatkowQ po 11 tys. zł. 

• Socjalistyczny działacz Ludwik 
Waryński wraca na cokół. Pomnik 

Waryńskiego w ubiegłym wieku stal 

przed biurowcem Zakładów Bumar­

-Waryński w Warszawie. W 2006 

r. został zamknięty w magazynie, 

w tym roku stanie u zbiegu ulic 

Bema i Kasprzaka. 

• 120 tys. zł zadośćuczynienia ma 
zapłacić policja Michałowi, który 

cztery lata temu podczas policyj­

nej interwencji trafiony gumowym 

pociskiem stracił oko, postanowi! 

Sąd Okręgowy w Nowym Sączu. . 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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podejrzany o zabójsł1NO 1N areszcie 
Na trzy miesiące do aresztu tra­

fił Sławomir D. (lat 29) z Radgosz­
czy (gm. Troszyn). Podejrzany jest 
o zabójstwo ze zgwałceniem Mar­
leny T. (lat 22), mieszkanki Męże­
nina pod Śniadowem. Grozi mu 
minimum 12 lat więzienia, mak­
symalnie dożywocie. 
. Okoliczności tragedii opisali­
śmy w tekście pt. "Zbrodnia z za­
zdrości?" ("Kontakty" nr 44/2013). 
Marlena T., pochodząca z Olsze­
wa matka dwóch małych córe­
czek (4 i 5 lat), mieszkała z dzieć­
mi w domu ojczyma w Mężeninie. 

26 października wieczorem wy­
szła z domu, wywołana esemesem. 
Wcześniej odwiedził ją Sławorpir 

D., który uważał się za jej narze­
czonego. Potem nikt jej już nie wi­
dział żywej. Według ustaleń śledz­

twa, do zbrodni doszło w nocy z 26 
na 27 października. Zwłoki Marle­
ny T. znalaziono po 3 dniach kil­
kaset metrów od domu, przy prze­
puście pod nasypem kolejowym. 
Nosiły oznaki pobicia i zgwałce ­

nia Sprawca udusił ją na koniec, 
zaciskając dłonie na gardle. 

Policjanci z Łomży zatrzymali 

Co 10 żyje 1N nędzy 
W' skrajnej biedzie żyje ponad 

10 procent mieszkańców woje­
wództwa podlaskiego, czyli po­
nad 83 tysiące osób, które mają 
do dyspozycji mniej niż 500 zło­
tych miesięcznie. Gorsza jest je­
dynie sytuacja w województwie 
warmińsko - mazurskim. Według 
danych z raportu "Diagnoza spo-

Łeczna 2013", rośnie grupa zmu­
szonych do korzystania z pomo­
cy społecznej, wsparcia kościołów 
lub organizacji pozarządowych. 
Główna przyczyna problemów, 
to bezrobocie (w ponad połowie 
przypadków), a także długotrwa­
łe choroby, niezaradność oraz nie­
pełnosprawność. 

Sławomira D. kilka godzin po zna­
lezieniu zwłok. 

Jak poinformowała rzecznik 
Prokuratury Okręgowej w Łomży 
Maria Kudyba, został przesłuchany 
w charakterze podejrzanego w Pro­
kuraturze Rejonowej. Obecny był 
przy przesłuchaniu jego obrońca, 

ustanowiony z urzędu. "Nie przy­
znał się do winy i odmówił skła­
dania wyjaśnień. W toku śledztwa 
zostanie poddany badaniom celem 
ustalenia, czy w momencie popeł­
niania czynu był poczytalny", doda­
je Maria Kudyba. (MK) 

Hity Z Piątnicy 

Serek Wiejski z Piątnicy zwy­
ciężył w XII Konkursie "Hit Han­
dlu" na najlepiej sprzedający się 
produkt w kategorii "Sery białe" 
oraz w IX Konkursie "Lider Fo­
rum" na naj ciekawsze produk­
ty mleczarskie w kategorii "Serki 
ziarniste~ Śmietana 18 proc. do zu­
py w kubku 200 mi zajęła I miej­
sce w konkursie "Hit Handlu 2013" 
w kategorii "Śmietany pasteryzo­
wane" i jest niekwestionowanym 
liderem w swojej kategorii konkur-­
su "Lider Forum 2013': 

Konkurs zorganizował mie­
sięcznik "Handel" z agencją ba­
dawczą Nielsen. Wyboru doko­
nali czytelnicy miesięcznika. 

Radni chcą budżetu obywatelskiego 
300 000 zł proponują przeznaczyć radni w przyszło­

rocznym budżecie Łomży na tzw. budżet obywatelski. De­
cyzję podjęli na sesji, na której Komisja Rozwoju zgłosiła 
wniosek o umieszczenie zapisu w tej sprawie w Założe­
niach Polityki Społeczno - Gospodarczej Łomży na rok 
2014. Wcześniej utworzenia budżetu obywatelskiego do­
magała s ię łomżyńska PO oraz 12 organizacji pozarzą­

dowych, zrzeszonych w Porozumieniu dla Łomży. Czy 
pieni ądze na "budżet obywatelski" znajdą się w przyszło­
rocznym budżecie miasta, okaże się po 15 listopada, kie­
dyprezydent przedłoży radnym tzw. prowizorium budże­
towe. Na razie nie wiadomo, co pomysłodawcy chcieliby 
zrealizować za te pieniądze. Ogólnie mówi się o projek­
tach z dziedziny oświaty, kultury, rekreacji i wypoczynku. 
O wyborze najlepszych decydowaliby mieszkańcy Łom­
ży w głosowaniu. (MK) 

Szansa na lepszą drogę do 
Warszawy 

Przetarg na przebudowę kolejnego odcin­
ka drogi nr 8 między Warszawą a Białymsto­
kiem ogłosiła Generalna Dyrekcja Dróg Kra­
jowych i Autostrad. W drogę o parametrach 
ekspresowej przekształcony będzie odcinek 14 
km od Jeżewa do Mężenina . Powstaną na nim 
dwa bezkolizyjne skrzyżowania, nowe wiadukty, 
przepusty, przej ścia dla zwierząt. Jeszcze w tym 
roku jest szansa na rozpoczęcie procedur prze­
targowych dotyczących dwóch pozostałych od­
cinków "ósemki" w granicach województwa, 
czyli od Mężenina do obwodnicy Zambrowa 
i od drugiego końca tej obwodnicy do granicy 
z województwem mazowieckim (oba mają po 
mniej więcej 15 km). 

c 
Sąd za pięść na 

Miecugowa 
Uderzył Grzegorza Miecu­

gowa na Przystanku Woodstock, 
teraz prokuratura oskarżyła go 
za zakłócenie imprezy masowej 
i pobicie. Do zajścia doszło pod­
czas programu TVN24 "Szkło 
kontaktowe", emitowanego na 
żywo z tegorocznego Przystan­
ku Woodstock w Kostrzynie nad 
Odrą. Oskar W. (25 lat) z Białego­

stoku trzymając kartkę z napisem 
"TVN kłamie" wszedł na scenę 
i uderzył pięścią w głowę prowa­
dzącego program Grzegorza Mie­
cugowa. W czasie przesłuchania 
przyznał się do winy i wyjaśnił, że 
w ten sposób zaprotestował prze­
ciwko, jego zdaniem, nieprawdzi­
wyro informacjom, podawanym 
przez TVN. Sądzony będzie przez 
Sąd Rejonowy w Słubicach w try­
bie uproszczonym. 

Park z dotacją 
7,4 mln zł dał Zarząd Woje­

wództwa Podlaskiego na Park 
Przemysłowy w Łomży po za­
akceptowaniu dokumenta ­
cji budo~lanej I etapu Parku. 
W ramach I etapu do 2015 roku 
zostanie wybudowany przy ul. Si­
korskiego inkubator przedsiębior­

czości z infrastrukturą. Będą mo­
gły z niego korzystać firmy przede 
wszystki.m z branży informatycz­
nej, rozpoczynające działalność 
gospodarczą. Inkubator ma tak­
że oferować szkolenia i doradztwo 
oraz inicjować i wspierać współ­
pracę między uczelniami a przed­
siębiorcami. (ann) 

Bomba w centrum 
Łomży 

Bombę lotniczą długości 60 cm 
i średnicy 20 cm z czasów II woj ­
ny światowej wykopali we wto­
rek (5 listopada) rano drogowcy, 
pracujący przy modernizacji ul. 
Sikorskiego (naprzeciwko wieży 
Ciśnień) w Łomży. Policja zabez­
pieczyła groźne znalezisko i we­
zwała saperów z Orzysza. Ulica 
została zamknięta dla ruchu. Na 
czas przenoszenia bomby z wy­
kopu do samochodu saperskiego 
ewakuowano mieszkańców oko­
licznych domów. Saperzy wywieź­
li niewybuch z miasta. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------- • Nr 45 . 10 listopada. KONTAKTY ~ -- 5 



--ŁOMŻA ------------------------------------------------------------------------~--------------__ 

Skandaliczne działanie drogowców 
zza biurka 

Zaniedbała Generalna Dyrek­

cja Dróg Krajowych i Autostrad 

dostarczenia w terminie Regio­
nalnej Dyrekcji Ochrony Środo­

wiska w Białymstoku kompletu 

dokumentów do decyzji śro­

dowiskowej odcinka Via Balti­
ki Ostrów Mazowiecka - Szczu­

czyn, potwierdził sekretarz stanu 
w Ministerstwie Transportu Zbi­

gniew Rynasiewicz w odpowiedżi 
na interpelację posła Lecha Koła­

kowskiego. RDOŚ domagała się 
dokumentów przez półtora roku, 

GDDKiA zamiast tego wycofała 
obwodnicę Łomży z decyzji śro­
dowiskowej, a tym samym z reali­

zacji. A chodziło tylko o brakującą 
inwentaryzację ptaków migrują­

cych z trzech miesięcy : wrzesień, 

październik i marzec. 
Choć trudno nie zbulwersować 

się, czytając tego typu wyjaśnie­
nia, w sumie odpowiedź Minister­
stwa Transportu na interwencję 

naszego posła jest optymistycz­
na. Wynika z niej , że budowa au-

tostrad i dróg szybkiego ruchu bę­
dzie priorytetem rządu w latach 
2014 - 2020, a droga ekspresowa 
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Obwodnica otoczy Łomżę od strony zachodniej; od Via Baltici 
(obecnie droga wojewódzka nr 677 Ostrów Mazowiecka - Łomża) 
odbije przed Konarzycami, pobiegnie na Sierzputy Stare, między 

Starymi a Nowymi Kupiskami, przetnie Narew w rejonie Pęzy i za 
Kisielnicą połączy się z trasą do Grajewa 

Halina i Stanisław Dąbrowscy z Mocarzy, Regina i Jerzy Mrozikowie z Kotowa Starego, Ali!=ja i Witold Nie· 
brzydowscy z Bronak Olków, Marianna i Edward Ramotowscy z Karwowa Wszeborów oraz Jadwiga i Cze· 

sław Rogowscy z Kamianki świętowali Złote Gody na uroczystości, zorganizowanej przez Urząd Stanu Gy· 

wilnego w Jedwabnem. Przyznane przez Prezydenta RP medale "Za długoletnie pożycie małżeńskie" wręczył 

im burmistrz Krzysztof Moenke. . 
"Wręczyli nam też kwiaty i laurki. Były szampan, ciasto i kawa. Harcerze dla nas śpiewali. Było pięknie!", 

wzrusza się Halina Dąbrowska (na zdjęciu, siedzi pierwsza z prawej). Miała niespełna 18 lat, gdy wyszła za 

mąż za Stasia w 1960 roku. On był 9 lat starszy. Znali się od dziecka, byli z jednej wsi. Ona za panieństwa 
mieszkała kilkaset metrów od Biebrzy, ale pływać się nie nauczyła. "W Mocarzach oboje się urodziliśmy, tu 
zeszło nasze życie. Ciężko było, bo tylko hektar mieliśmy. Trzeba było zarabiać. Jak mówią, gdy między mał­
żonkami jest różnica wieku, starszy dochowa młodszego do rozumu, młodszy starszego do śmierci. Mamy 

troje dzieci, pięcioro wnuków, dwoje prawnuków. Syn mieszka w Białymstoku, córka w Łomży, ale wnuki ja 

chowałam w Mocarzach do 7 roku życia. Jak w domu się tu czują': opowiada pani Halina. 

"Kontakty" dołączają się do życzeń i gratulacji! (ann) 
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Niepodle­
głości 

Obchody miejskie i powiatowe 
zaczynają się w poniedziałek (I l 
listopada) o godz. 9.00. zbiórką po· 
cztów sztandarowych przed tablicą 
pamiątkową Leona Kaliwody (ul 

Sienkiewicza 10). Stamtąd przemarsz 
do ~tedry, gdzie. o godz. 10.00 rozpo· 
cznie się Msza św. w intencji Ojczyzny 
celebrowana przez Ordynariusza 
Łomżyńskiego ks. bp. Janusza Step. 
nowskiegb. O 11.30 zapalone wstaną 
znicze na grobie Leona Kaliwody 
i mogiłach żołnierskich (cmentarz 
przy ul. Kopernika). O 12.00 w Mu­
zeum Przyrody w Drozdowie złożone 
wstaną kwiaty przed tablicą pamięci 
Romana Dmowskiego. (O impre­
zach kulturalnych, towarzyszących 
obchodom, str. 22). 

Ofiarni łomżanie 
43395,35 przyniosła kwesta (I -

3 listopada) na ratowanie zabytków 
cmentarza w Łomży. W piątek (I 
listopada) ponad 75 kwestarzy do 
puszek zebrało 35 097,92 zł. W 50· 

botę i niedzielę do skarbon, ustawio· 
nych przy bramach cmentarnych, 
wpadło 8 297,43 zł. ~yła to już XXIV 
kwesta TPZŁ, a za zebrane na nich 
pieniądze odrestaurowanych zostało 
około 200 nagrobków. Te~~or(,czDa I 
zbiórka przeznaczona zostanie 

I renowację żeliwnej kaplicy z 
prawosławnej cmentarza. 

Darowizna dla 
Łomży 

Budynek szpitala zakaźnego 
z działką ponad l ha przy ul. M. Skło· 
dowskiej Curie Zarząd Wojewódz· 
twa Podlaskiego przekaże w formie 
darowizny Łomży. Decyzja zapadła 
29 października w odpowiedzi na 
wniosek prezydenta Łomży, 

I chce w budynku utworzyć miejski 
zakład opiekuńczo -leczniczy. 

Żabia scalona 
Scalenie i nowy podział około 

19 ha gruntów w rejonie ul. Żabia 
- Sikorskiego zatwierdziłi radni 
30 października (środa). Było to 
drugie podejście do scalenia tego 
terenu. Pierwsze unieważnił Wo­
jewódzki Sąd Administracyjny, 
a NSA utrzymał wyrok w mocy 
w grudniu 2010 roku. W nowym 
podziale jest jedna działka więcej, 
niż w poprzednim. Otrzymali ją ci, 
którzy wygrali skargę do WSA. Zoo 
stała z działki mj'~ :ISKlI:J. j 

www.kontakty.tygodnik.coro.pl 
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Lokatorzy Spółdzielni Mieszkaniowej "Perspektywa" 
w Łomży dowiedzą się wreszcie, ile zarabia ich prezes! 

Radni pod presją 
ujawnili dochody 

"Radni Witold Chludziński 
i Zbigniew Lipski, którzy 
w oświadt:zeniach majątkowych 
za rok 2012 nie podali niektórych 
dochodów, złożyli pisemne ko­
rekty oświadczeń", poinformował 
w środę (6 listopada) przewodni­
czący Rady Miejskiej Łomży Ma­
ciej Borysewicz. 

dy wobec radnych, którzy składa­
ją oświadczenia bez podania peł­
nych danych. Na przykład, radny 
wielu kadencji, obecnie wice­
przewodniczący Rady Zbigniew 
Lipski, nigdy dotąd nie chciał 
ujawnić, ile zarabia jako prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej "Per­
spektywa" w Łomży. 

Po ukazaniu się skorygowa­
nych oświadczeń majątkowych 
w BlP, opublikujemy je w "Kon­
taktach': 

Sąd Okręgowy w Łomży najszybciej w Polsce rozpatruje 
sprawy w pełnej ich przejrzystości 

Mamy świetny sąd! 
Sąd Okręgowy w Łomży został 

sklasyfikowany na szóstym miej­
scu w Polsce w rankingu Forum 
Obywatelskiego Rozwoju. Forum, 
którego przewodniczącym Rady 
jest prof. Leszek Balcerowicz, oce­
niło prace sądów w trzech katego­
riach: przejrzystość i dostęp do 
informacji publicznej , szybkość 
postępowania oraz efektywność 
wykonywania spraw. 

Sąd Okręgowy w Łomży jest 
absolutnym liderem jeśli cho­
dzi o szybkość postępowania. 

Na sesji Rady Miejskiej 30 paź­
dziernika przewodniczący pisem­
nie wezwał tych radnych, a tak­
że radnego Henryka Piekarskiego 
(popełnił inne uchybienie przy 
wypełnianiu oŚ,wiadczeIiia ma­
jątkowego), do naprawienia błę­

dów w terminie 7 dni. Radni wy­
wiązali się z terminu. 

Sanatoria KRUS dla rolników 

Jako jedyny w kraju zdobył 10, 
czyli maksymalną ilość punk­
tów. Bardzo dobrze wypadł tak: 
że w ocenie przejrzystości i do­
stępu do informacji publicznej , 
gdzie na 15 możliwych punktów 
zdobył 14. Najmniej punktów 
(2,67) uzyskał za efektywność 
wykonywania spraw. Jak wyjaś­
niają autorzy rankingu katego­
ria ta przedstawiała trzy podsta­
wowe zależności : stosunek liczby 
spraw zakończonych w danym 
sądzie do liczby sędziów w nim 
zatrudnionych, liczbę spraw za­
kończonych przypadających na 
jednego asystenta oraz zależ­
ność pomiędzy całością wydat­
ków w 2012 roku a liczbą zakoń­
czonych spraw. Z tego względu 
ostatecznie został sklasyfikowa­
ny na szóstej pozycji. W odczu­
ciu społecznym najważniejsza 
jest jednak szybkość postępo­
wania i jego przejrzystość. 

"Zanalizuję korekty, jeśli będ.ą 

właściwe, po konsulta~ji prawnej 
zostaną ujawnione w BlP': zapo­
wiada przewodniczący Maciej l3o­
rysewicz. 

Dodajmy, że od czasu wprowa­
dzenia oświadczeń majątkowych, 
to pierwsze tak zdecydowane 
działanie przewodniczącego Ra-

Z sanatorium KRUS na reha­
bilitację korzystać mogą rolnicy 
po wypadkach oraz ci, którzy ma­
ją okresową rentę z powodu nie­
zdolności do pracy. Turnus trwa 3 -

tygodnie, jest całkowicie bezpłat­
ny. KRUS finansuje rolnikom tak­
że dojazd. 

Kolejki na rehabilitację są du­
żo krótsze, niż do sanatorium fi­
nansowanego przez NFZ. Dlate-

i»=łi5-~--
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STROP 
TERIVA 
z elementami SKB 

go KRUS zachęca do zgłaszania 
się właśnie teraz, gdy rolnicy ma­
ją przerwę w pracach polowych. 
Turnusy prowadzone są w ośrod­
kach w całej Polsce, na przykład 
w Kołobrzegu, Szklarskiej Porębie, 

Świnoujściu. 
Wniosek o skierowanie na 

rehabilitację można pobrać 

w najbliższym oddziale KRUS al­
bo ze strony internetowej. 

230/0 

Prezesem Sądu Okręgowego 
w Łomży jest sędzia Janusz Wy­
szyński. 

/ 
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- POWIAT GRAJEWSKI -------------------------_________________ _ 

Lepiej i piękniej 
Ostrowik i Okrasin, wsie w gmi­

nie Radziłów, mają kanalizację sa­
nitarną, połączoną 3 km kanałem 
z oczyszczalnią ścieków w Radzi-

- łowie. Jego budowa z remontem 
oczyszczalni kosztowała 742 000 zł. 
Prawie 448 000 zł (75 proc.) wójt 
uzyskał z funduszy unijnych. 
Wcześniej przy Gimnazjum 

Gminnym w Radziłowie wybudo­
wane wstało miasteczko ruchu dro­
gowego do nauki jazdy rowerem dla 
dzieci, a obok siłownia na wolnym 
powietrzu. Kosztowały około 120 

000 zł (dofinansowanie unijne pra­
wie 106000 zł, czyli 80 proc.). 

Dealerzy schwytani 
Namierzonego wcześniej volks­

wagena golfa zatrzymali policjanci 
na ul. Ełckiej w Grajewie. Znaleźli 
120 g amfetaminy. Ustalili, że kie­
rowca i pasażer golfa (lat 26 i 38) 

narkotyki kupili od mieszkańca Eł­

ku, u którego w domu waleźli 23 g 
amfetaminy i sadzonki konopi in­
dyjskich. Tropy zaprowadziły policję 
także do mieszkańca (lat 17) gminy 
Augustów, uprawiającego konopie. 

P01Nrót "facho1Nego CZł01Nieka" 
Zastępcą burmistrza Grajewa 

od poniedziałku, 4 listopada, jest 
Zygmunt Kruszyński, były dy­
rektor Szkoły Podstawowej nr 2 
w Grajewie. Objął stanowisko po 
odejściu Przemysława Chylińskie­

go, który zrezygnował z funkcji. 
Przemysław Chyliński (lat 38) 

pochodzi z Białegostoku. Jest 
z wykształcenia historykiem. Po 
wygranychwyborach w 2010 ro­
ku, stanowisko zastępcy zapro ­
ponował mu burmistrz Adam 
Kiełczewski. Było to w Graje ­
wie dużym zaskoczeniem. No­
minację tłumaczono brakiem do­
świadczenia świeżo upieczonego 
burmistrza, który jeszcze mniej 
doświadczonemu zastępcy powie­
rzył kluczowe sprawy miasta: go­
spodarkę komunalną, gospodarkę 

nieruchomościami, pozyskiwanie 
funduszy zewnętrznych , inwesty­
cje i planowanie przestrzenne. 

"Chyliński się nie sprawdził i powi­
nien odejść już półtora roku temu. 
Dobrze, że w końcu odszedł. Za­
czyna się budowa basenu z Muze­
um Mleka. To jest wielomiliono-

Burmistrz Adam Kiełczewski 
naprawił błędną decyzję kadrową 

po 3 latach 

wa inwestycja. Dobrze, że pojawił 
się człowiek fachowy", powiedział 

"Kontaktom" jeden z radnych. 
Zygmunt Kruszyński był rad­

nym i przewodniczącym Rady 
Miejskiej drugiej kadencji. Jest 
uważany za fachowca od spraw 
samorządowych. Ma doświadcze­

nie, poradził sobie z nadzorowa­
niem budowy nowej siedziby szko-

- ły z halą sportową (w latach 1995 

- 97). W roku 2005 został wysła -

ny przez ówczesnego burmistrza 
Krzysztofa Waszkiewicza na eme­
ryturę. Ostatnie 8 lat był agentem 
ube,zpieczeniowym. (ann) 

ięto 

Niepodle­
głości 

Burmistrz Grajewa zaprasza II 
listopada o godz. 10.00 pod Miejski 
Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 
20) poczty sztandarowe', orkiestrę 
i mieszkańców. Stamtąd wszyscy 
przejdą do kościoła Trójcy Prze­
najśWiętszej, gdzie o 10.30 rozpo­
cznie się Msza w intencji Ojczyzny. 
Po Mszy dalsze uroczystości pod 
Pomnikiem Niepodległości (na­
przeciwko kościoła) . O godz. 17.00 
w MDK koncert "I stała się Polska~ 

11 317, 29 Z ł na 
nagrobk~ 

Tyle grajewianie wrzucili do 
puszek podczas iu kwesty, zor­
ganizowanej 31 października - 3 
listopada przez Społeczny Komitet 
Renowacji Cmentarza Parafialnego. 

Zapisy do chóru 
MDK w Grajewie zaprasza 

dorosłych i młodzież od lat 16 do 
Chóru Miejskiego (td. 86 272 29 91, 
wew. 18). Pierwsze spotkanie chóru 
20 18.30 w MDK. 

- POWIAT KOLNEŃSKI -------------------------------------------

"Gratulacje i podziękowania dla księdza biskupa za natychmiastową decyzję': mówią 
mieszkańcy Stawisk. 

Pijany ksiądz nad grobem! 
Gratulacje dotyczą decyzji na­

tychmiastowej zmiany księży 
w parafii Św. Antoniego Padew­
skiego w Stawiskach. Od niedzieli 
nowym proboszczem jest ks. kan. 
dr Wojciech Turowski (był prze­
wodniczącym Wydziału Naucza­
nia i Wychowania Katolickiego 
Łomżyńskiej Kurii Diecezjalnej) , 
a nowym wikariuszem ks. dr Ja­
rosław Sokołowski. 

Zmianę księży w parafii Sta­
wiski poprzedził incydent w so-

botę, 26 października. Tego dnia 
był pogrzeb mieszkańca Sta­
wisk. Wcześniej rodzina uzgod­
niła z proboszczem mszę. O usta­
lonej porze żałobnicy czekali na 
księdza 20 minut, w końcu ktoś 
po niego pos-zedł. Proboszcza 
nie było albo nie otworzył drzwi. 
Przyszedł wikary. 

"Odprawiał mszę żałobną, ale 
był w takim stanie, 'że nie mógł 
się wysłowić, język mu się plątał, 
na cmentarzu mało do grobu nie 

wpadł. Sytua.cję ratował organi­
sta, ale organista księdza zastąpić 
nie mógł. Ludzie nagrali zachowa­
nia kapłana, pojechali do księdza 
biskupa do Łomży. Zachowanie 
wikarego było dalece naganne ", 
opowiada dobierając słowa miesz­
kaniec Stawisk. 

Ordynariusz Łomżyński ks. bp 
Janusz Stepnowski zareagował na- . 

tychmiast bardzo zdecydowanie: od . . 
3 listopada w Stawiskach jest i nowy 
proboszcz, i nowy wikary. 

Atak szczura 
"Cztery szczury zostały zabi­

te. Buszowały po klatce. Jeden 
ugryzł sąsiadkę z czwartego pię­

tra. Do mieszkań nie wchodziły. 
Widziałem je, nie bałem się, ale 
dzieci na pewno tak", opowiada 
mieszkaniec bloku Konopnickiej 

3 w Kolnie. 
W blokowych piwnicach szczu­

ry pojawiały się zawsze. Wykła­
dane są przeciwko nim trzy razy 

w roku trutki i raczej ich na klat­
kach nie widać. 

"To była wyjątkowa sytuacja, 
w tym bloku były czyszczony ru­
ry kanalizacyjne i wtedy z rur 
wydostały się szczury. Słyszałem, 
że kobieta chciała jednego ode­

pchnąć nogą i ją ugryzł", wyjaś­
nia prezes Zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Kolnie Grze­
gorz Szczech. 

więto 

Niepodle­

głości 

Obchody Narodowego Święta 

Niepodległości w gminie Kolno od­

będą się 11 listopada o godz. 12.30 

w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Czerwonem. 

Jesień w poezj i 
Po raz piąty Biblioteka w Czer­

wonem zaprosiła dzieci i młodzież 

do konkursu recytatorskiego "Je­

sień w poezji': Prawie 60 uczniów 

ze szkół gminy Kolno rywalizowało 

w trzech kategoriach wiekowych. 

Najwyższe oceny jury uzyskali: 

Dominika Korzep, Natalia Stani­

s~ewska, Majka Antosiewicz, Kata­

rzyna Kosk, Sylwia Korzep, Oliwia 

Giers, Anna Malinowska, Wiktoria 

Jermacz i Weronika Sielawa. 

Pokój w bursie 
45 zł wynosi miesięczna opłata 

za zakwaterowanie (bez wyżywienia 

?) uczniów w Bursie Szkolnej w Ko-
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Trucizna i kajdany 
Wieś Rutki założona została w I 

połowie XV wieku. Zamieszkana 
była przez drobną szlachtę . Po­
bożna szlachcianka Anna Kulesza 
miała niedobrego męża. Był gwał­
townego charakteru i zdradzał ją. 
Biedna Anna długi czas cierpliwie 
to znosiła i modliła się za niego. 

W roku 1678 tak się 'mężowi 

sprzykrzyła, że wystarał się o sil­
ną truciznę i postanowił ją otruć. 
Czekał sposobności. W święto 
Matki Boskiej Wniebowzięcia, 
Anna z rana ugotowała obiad 
i poszła do kościoła. W czasie su­
my gorąco modliła się za męża 
pijaka i lubieżnika. Prosiła Mat­
kę Najświętszą o jego nawrócenie. 
Kupiła sobie medalik i zawiesiła 
na szyi. W tym. czasie mąż'Teo­
dor, korzystając z jej nieobec­
ności , wsypał truciznę do garn­
ka z zupą. Po powrocie do domu 
na spotkanie Anny wybiegł pies. 
Radując się, skakał wesoło. Czu­
jąc się głodna, wzięła do ręki gar­
nek z zupą. Pies, ciągle skacząc, 
wytrącił jej go. Gliniany garnek 
rozbił się w kawałki. Pies rzucił 
się na wylaną zupę i szybko ją 
pożarł, a za chwilę padł martwy 
u stóp przerażonej Anny. I tak 
wykryło się wszystko, ot Matka 
Najświętsza Częstochowska cu­
dem obroniła swą czcicielkę od 
strasznej śmierci. 

W roku 1540 dwaj szlachci­
ce z Rutek Wacław Kossakow­
ski i Jan Konopko, zostali wzięci 
do niewoli przez Tatarów. Zbi ­
ci, głodni, okryci ranami, znaleź­
li się na półwyspie Taurydzkim, 
gdzie skutych ciężkimi łańcucha­

mi, wtr~ono do ciemnych lo­
chów. Nie rozpaczali, nie złorze­
czyli ani nie bluźnili . Ślubowali 

Najświętszej Maryi Pannie Czę­
stochowskiej, że jeśli ich z niewo­
li wybawi, odbędą pielgrzymkę na 

' Jasną Górę. I oto nie minęło kilka 
dni, a pękały ciężkie kajdany! Tak 
uwolnieni, niepostrzeżenie wy­
dostali się z lochów i nie zatrzy­
mywani przez nikogo, szczęśliwie 
wrócili do Rutek. Wypełnili na­
tychmiast złożone śluby i wyru­
szyli na Jasna Górę. 

Zebrał i opracował: 
KS. DR JAN ŻELAZNY 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Nauclyciel i poeta 

Leszek Czyż, rocznik 1962, wy­
chowywał się wJodzinie cWopskiej 
w Lemanie (grii. Tnrośl) . Po ukoń­
czeniu Szkoły podstawowej uczył 
się w Liceum ŻawodoWym nr 5 
o profilu elektrónic~nYill:, we-Wroc­
ławiu. Początkowo pracował w róż­
nych zakładach w Olsztynie, Pi­
szu i Gdyni. Ciągnęło go jednak do 

.pracy w szkole. W 1987 r. powró­
cił w strony rodzinne i· podjął pra­
cę nauczycielską . Najpierw uczył 
w Warmiaku, potem 10 lat w Kseb­
kach, a od 1999 r. jest dyrektorem 
Szkoły Podstawowej im. Stanisła­
wa Krupki w rodzinnym Lemanie. 
W czasie pracy zawodowej uzyskał 
wyższe wykształcenie, uwieńczone 

stopniem magistra pedagogiki oraz 
ukończył studia podyplomowe z hi­
storii i informatyki. 

Leszek od samego początku 
swojej pracy nauczycielskiej anga­
żował się w działalność społeczną. 
Wiele lat (od 1993 do 2011 r.) pro­
wadził Dziecięcy Zespół Śpiewa­
czy i Teatralny, który wielokrot­
nie występował w Nowogrodzie, 
Zbójnej, Kadzidle, Ciechanow­
cu, Kolnie, a także w Holandii. Je­
sienią 2000 r. zespół stał się bo­
haterem filmu telewizyjnego pt. 
"Pójdźwa do Lemana", który był 
kilkakrotnie emitowany przez 
Telewizję Białystok. Powstał też 

drugi film o pracy i działalno­
ści Leszka Czyża pt. "Opowie­
ści zwykłych ludzi", który rów­
nież był wielokrotnie emitowany 
przez TV Białystok. Od 2006 r. 
w Szkole Podstawowej w Lema­
nie organizowany jest Festiwal 
Kurpiowskich Zabaw Dziecięcych 

"Bziodowanie w Lemanie", w któ­
rym startują uczniowie z okolicz­
nych szkół podstawoWych i gim­
nazjów, rywalizując w dawnych 
zabawach kurpiowskich. Leszek 
CzyżJ1ależyod 1996 r. do Związ­
ku Kurpiów, jest członkiem Za­
rządu Towarzystwa "Jan z Kolna" 
od jego zaIożenia w 2006 r. 

Opublikował około 100 fe­
lietonów i artykułów prasowych 
o tematyce regionalnej, pedago­
gicznej i społeczno-kulturalnej 
w "Kontaktach", "Głosie Nauczy­
cielskim", "Miesięczniku Kol -

IW 

neńskim", "Nowej Wsi", "Nowej 
Szkole", "Zeszytach Naukowych 
Ostrołęckiego Towarzystwa Na­
ukowego", "Poetyckim Almana­
chu Kurpiowszczyzny". Wydał 
zbiorki poezji i gadki kurpiow­
skiej: Kawałek mojego życia 

(1996), Czekając świtu (1998), 
Pusco ty moja. Część I (1998), 
Pusco ty moja. Część II (2001), 
Przebiśniegiem zakwitają nadzie­
je (2012). Niektóre z jego strof 
poetyckich, jak Pusco ty zielo-

. no, moje ciemne bory, takieś we 
mnie wrosła, az mnie serce bo­
li. Ani Cie porzucić, ani posiąść 
cało. Chciałbym Cie zaśpiewać, 

ale słów za mało, są często recy­
towane na licznych imprezach 
i uroczystościach regionalnych. 
Obecnie przygo towuje do wy­
dania zbiór kurpiowskich gadek 
według zapisu prof. Jerzego Ru ­
bacha. Do książki będzie dołą ­

czona płyta. 
Leszek Czyż od 1996 r. bierze 

udział w wielu spotkaniach autor­
skich z dziećmi, młodzieżą i do ­
rosłymi, organizowanych przez 
szkoły, biblioteki i ośrodki kultu­
ry. Za swoją działalność społeczną 
i literacką otrzymał wiele wyróż­
nień i odznaczeń, m.in. odznakę 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego " Zasłużony Dzia­
łacz Kultury", odznakę honoro ­
wą "Za zasługi dla województwa 
łomżyńskiego", Nagrodę Prezesa 
Związku Kurpiów "Kurpik 2004" 
w kategorii "Edukacja regionalna'; 
Medal Komisji Edukacji Narodo­
wej. Szczyci się też tytułem "Ho­
norowego Obywatela Gminy Ka­
dzidło". 

Jest w pełni sił twórczych i z 
pewnością jeszcze wiele wniesie 
do naszej kultury! 

dr Stanisław Pajka 
• Ostrołęka 

(Tekst znajdzie się w pracy Sta­
nisława Pajki pl. "Kurpie - czasy, 
ludzie, wydarzenia. Wybór teks­
tów opublikowanych w latach 
1961 - 2013", która ukaże się na 
początku przyszłego roku) . 

Towarzystwo 
zaprasza 

11 listopada 1958 roku gro­
no warszawskich łomżyniaków 
utworzyło Towarzystwo Przyja­
ciół Ziemi Łomżyńskiej. Pamię­
tając o nich, o ich pięknej ini-

cjatywie, o dorobku pokoleń , 

w 55 rocznicę tamtego wydarze­
nia chcemy spotkać się w gronie 
wypróbowanych przyjaciół. Bę­
dzie nam zatem miło gościć 10 
listopada 2013 r. o godz. 16.00 
w auli I Liceum Ogólnokształ­
cącego im. Tadeusza Kościuszki 
przy ul. Bernatowicza 4, by po­
wspominać łomżyniaków i Łom­
żę naszego dzieciństwa, a przy tej 
okazji takźe podsumować II edy­
cję konkursu na wspomnienia 

"W mieście co było mi rajem" oraz 
cieszyć się naszym wspólnym 
najnowszym wydawnictwem, 12 
rocznikiem "Ziemia Łomżyńska". 

Zygmunt Zdanowicz 
prezes Zarządu Głównego TPZŁ 

w Łomży 

PKS w Łomży 
wyjaśnia 

W odpowiedzi na listy Czytel­
niczek, dotyczących braku prze­
chowalni na dworcu PKS w Łom­
ży oraz problemów z dojazdem 
w soboty z Zambrowa studiu­
jących w Łomży ("Kontakty" nr 
4211686), prezes PKS w Łomży 
Adam Wykowski przesłał do re­
dakcji następujące wyjaśnienie: 
"Właścicielem dworca autobuso­
wego w Łomży jest Urząd Miasta 
Łomża. Gdy dworzec był budowa­
ny' nie został wyposażony w takie 
pomieszczenie, jak przechowalnia 
bagażu, dlatego też nie ma takiego 
miejsca w tym obiekcie. 

Jeśli chodzi o dojazd z Zamb­
rowa do Łomży, to PKS w Łomży 
sp. z 0.0. nie wykonuje kursów na 
tej trasie w ogóle. Przewoźnikiem, 
do którego można z tym proble­
mem się udać jest PKS Zamb­
rów sp. z 0.0., który jest jedynym 
przewoźnikiem, dowożącym pa­
sażerów na tej trasie. Pozostajemy 
z poważaniem , dr Adam Wykow­
ski Prezes Zarzadu PKS w Łom­
ży Sp. z 0.0:'. 

Wobec tego pytamy Urząd 
Miasta: czy i kiedy planuje utwo­
rzenie na dworcu PKS w Łomży 
przechowalni, aby pasażerowie 
nie musieli przechowywać swo­
ich bagaży w ... toalecie przydwor­
cowej? 

Pytamy także PKS Zambrów, 
czy przewiduje wprowadzenie 
w soboty porannego kursu do 
Łomży, aby umożliwić dojazd na 
łomżyńskie uczelnie? 
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"Głowacze" 
"Niech stypendia będą dla was 

nie tylko nagrodą, ale też zachę­
tą , abyście nie ustawali w realizacji 
swoich pasji. Człowiek uczy się do 
końca życia. Musi zdawać sobie 
sprawę z potrzeby nauki i wpro­
wadzać tę ideę w życie", mówił do 
35 stypendystów wójt gminy Wy­
sokie Mazowieckie Krzysztof Kra­
jewski. 

Stypendiami naukowymi na­
grodził u<:zniów klas ty; VI szkół 
podstawowych, którzy uzyskali 
średnią ocen minimum 5,2 i wy­
kazali się wzorowym lub bardzo 
dobrym zachowaniem oraz gim­
nazjalistów ze średnią 5 na koniec 
minionego roku szkolnego. 

Spośród uczniów szkół pod­
stawowych stypendium naukowe 
otrzymali: Nina Milewska (śred­
nia 5,6', Dąbrowa Dzięciel), Sylwia 
Mościcka (5,55, Bujny Biszewo), 
Sebastian Grosfeld (5,5, Tybory 
Trzcianka), Patryk Grosfeld (5,5, 
Tybory Trzcianka), Izabela Pu­
ławska (5,45, Nowa Ruś), Mag­
dalena Buczyńska (5,45, Brzóski 
Gromki) , Aleksandra Ogrod-

nik (5,4, Trzeciny), Łu­
cja Gołaszewska (5,4, 
Brzóski Tatary), Mary­
la Gołaszewska (5,36, 
Gołasze Puszcza), Juli­
ta Gołaszewska (5,36, 
Gołasze Puszcza), Do­
minika Wojciechowska 
(5,36, Osipy Lepertowi­
zna), Jakub Żebrowski 
(5,3, Mścichy), Magda 

Kaczyńska (5,3 , Święck Wójt Krzysztof Krajewski wręcza stypendium 
Wielki), Małgorzata Sebastianowi Grosfeldowi 
Drewnowska (5,3, Wólka cza), Joanna Faszezewska (5,14, . 
Mała), Karolina Skłodowska (5,3, Sokoły Jaźwiny), Marta Mościcka 
Święck Wielki), Izabela Anna Wy- (5,14, Bujny Biszeyvo), Zuzanna 
szyńska (5,25, TyboriJeziernia), Skłodowska (5,13,'Święck Wiel-
Izabela Jabłońska (5,25, Jabłon- ki) , Adrianna Sokołowska (5,12, -
ka ŚWierczewo). Brzóski Fa!ki.), Martyna Wyszyń-

Spośród gimnazjalistów sty- ska (5,07, Brzóski Gromki), Mag-
pendia naukowe otrzymali: dalena Wesołowska (5,06, Święck 
Marcin Choiński (5,53, Tybory Wielki, Anna Maria Wielk (5,06, 
Żochy), Ewa Milewska (5,33, Ja- Święck Wielki) , Andżelika Pie-
błonka Świerczewo), Robert Nie- karska (5,05, Osipy Kolonia), 
wiarowski (5,2, Miodusy Stok), Victoria Sokołowska (5, Brzóski 
Maciej Choiński (5,2, Tybory Je- Falki), Aleksandra Jabłońska (5, 
ziernia), Michalina Faszezewska Jabłonka Świerczewo), Emil Bia-
(5,19, Brzóski Brzezińskie), Zofia ły (5, Tybory Jeziernia), Damian 
Gołaszewska (5,19, Gołasze Pusz- Faszezewski (5, Sokoły Jaźwiny) . 

więto 

Nie~odle­

glości . 
Mszą świętą 

(godz. 12.00) w Czyżewie rozpo­
czną się w poniedziałek, 11 listo­
pada, obchody Narodowego Święta 
Niepodległości. Po nabożeństwie 
uroczystości przy Pomniku Nie­
podIe-głości, a o"d 13.20 w GOK. 
W Wysokiem Mazowieckiem o 9.30 
złożenie wieńców pod pomnikiem 
Huzara i jego żołnierzy, o 10.00 msza 
w intencji Ojczyzny, a po niej złoże­
nie wieńców pod pomnikiem POw. 

Sprzątnęli 

cmentarz 
Cmentarz żydowski w Wyso­

kiem Mazowieckiem uporządkowa­

li uczniowie Technikum Rolniczego 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
pod opieką nauczyciela historii 
Karola Głębocki~go. 

Al.bum gminy 
Gmina Nowe Piekuty tworzy 

album historyczny. Wójt Marek 
~aczyński i prosi mieszkańców 

- POWIATZAMBROWSKI -------------------------------------------

W ostatni wtorek października Marian przyjechał do wsi Zaręby Jartuzy (gm. 
Szumowo). Ludzie mówią: "Po śmierć". 

"Panicz" pobił parobka na śmierć 
Kiedyś Marian ze wsi Gawki 

(gm . Stary Lubotyń) miał własne 
gospodarstwo po rodzicach. Gdy 
rodzice zmarli nie dbał o dom, 
budynki gospodarcze i ziemię. 
I wszystko się rozpadło: znisz­
czony dom dawno został roze­
brany, część ojcowizny Marian 
sprzedał, drugą część dał w dzier­
żawę. Był kawalerem, prowadził 
samotne życie . Sześć lat Ma­
rian pracował w Zarębach Jartu­
zach w gospodarstwie. Mieszkał 
w jednym z domów swoich chle­
bodawców. W tym roku w czasie 
największych prac polowych na 

trzy miesiące zrobił sobie "wol­
ne". W Zarębach Jartuzach po­
jawił się dopiero na koniec paź-

" 
Witaminy dla Chłopaka i dziewczyny 
3 000 posiłków od listopada 

2013 do kwietnia 2014 przygotu­
ją dla dzieci ze świetlicy socjote­
rapeutycznej SP nr 3 w Zambro­
wie oraz z Placówek Opiekuńczo 

- Wychowawczych wolontariusze 
Szkolnego Klubu Wolontariatu 

"Silni Razem" z Zespołu Szkół nr 

l w Zambrowie. 
Opiekunką Klubu jest Bogu­

sława Wiśniewska. Zambrowscy 
wolontariusze chcą promować 

"podlaskie jadło". W c~łej Polsce 
z programu "Podziel się posił­
kiem" 32 organizacje wydadzą l 
612 dzieciom 161 OOp posiłków. 
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dziernika. I właśnie wtedy doszło 
do sprzeczki z synem gospodarzy, 
Jackiem (30 lat) . Według ustaleń 
policji, Marian został przez niego 
dotkliwie pobity i na skutek po­
bicia zmarł. W czwartek, 31 paź­
dziernika, Jacek został zatrzyma­
ny, przyznał się do pobicia. Na 
wniosek prokuratury sąd zdecy­
dował o tymczasowym areszto­
waniu na trzy miesiące. 

Jacek jest jedynym synem (ma 
dwie siostry, mieszkają w mia­
stach). Rodzice przepisali mu 
część gospodarstwa. Wcześniej 
był karany za pobicia. Jest kawa­
lerem. 

Pogrzeb Mariana odbył się we 
wtorek, 5 list0pada, w Starym Lu­
botyniu. 

"To był samotny człowiek, ale 
Ośrodek nie sprawiał mu pogrze­
bu. Zajął się nim nabywca jego 
gospodarstwa", poinformowa­
ła "Kontakty" kierownik GOPS 
w Starym Lubotyniu Halina Ko­
zikowska. 

Rocznica 
Niepodle­
glej 

MsZą za Ojczyznę rozpoczną się 
11 listopada (godz. 9.00) obchody 
odzyskania przez Polskę niepodle· 
głości w Szumowie. Po niej, złożenie 
kwiatów na grobie poległych za wol­
ność. W Zambrowie msza w intencji 
Ojczyzny o 12.00 w kościele Trójcy 
Przenajświętszej, a po niej złożenie 
kwiatów pod pomnikiem Powstania 
Styczniowego. 

Pamiętali o. 
niepamiętanych 

Cmentarz w Zambrowie, na 
którym spoczywa 12000 żołnierzy 
radzieckich, poległych w czasie 
II wojny świato~ej, uporządkowała 
młodzież OHP w Zambrowie. 

Wsparcie rodziców 
Grupa wsparcia rodziców nie­

pełnosprawnych dzieci powstała 
przy Poradni Psychologiczno­
-Pedagogicznej w Zambrowie. 
Pierwsze spotkanie 12 listopada 
o 15.00 w Poradni. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Gdy ginie ktoś bez śladu przez miesiąc, dwa, pół roku, rok w bliskich tli się jeszcze nadzieja, że tak jak 
zniknął, któregoś dnia stanie w drzwiach ... 

Ale, bywa, mijają lata bez znaku życia lub śmierci ... 

Krzysztof Sowa z Łomży miał 40 
lat, postanowił odmienić swoje 
życie i na początku kwietnia 1996 
r. wyjechał do Madrytu w Hiszpa­
nii. Od tego czasu nie odezwał się do 
rodziny ani znajomych. Nikt nie wi­
dział go ani w Hiszpanni, ani w Polsce. 

Paweł Rostkowski z Pęzy (gm 
Piątnica) 15 lat temu był przystoj­
nym, wysokim, szczupłym dwu­
dziestodwuletnim mężczyzną. 
Wieczorem 6 czerwca 1998 r. wy­
Szedł z domu jakby na chwilkę na 
Podwórze. Nie wrócił do dzisiaj , 
nikt go nie od tego czasu widział, 
nie znaleziono jego zwłok. 

Henryk Kojro z Łomży 6 lip­
ca 2002 roku miał 46 lat:. Wysoki, 
szczupły, pogodny_ Tamtego dnia, 
który w jego zachowaniu nie wy­
różnił się niczym dziwnym, wy­
szedł z domu i przepadł.... 

Beata Kulesza mieszkała w Sta ­
rym Wyknie (powiat wysoko­
mazowiecki), ale pochodziła 
z Nowogrodu. Przyjechała do ro­
dziców. 30 października 2002 r. 
wyszła z ich domu około 18.00. 
Nigdy nie dotarła do Starego 
Wykna ani nie wróciła do rodzi­
ców. Miała 32 lata. 

Roman Cwaliński ze Stawisk 
przyjechał 14 września 2006 r. 

na stację obsługi pojazdów przy 
Szosie do Mężenina. Około 14.00 
na parkingu stacji zostawił sa­
mochód Lanos i gdzieś poszedł. 
Miał 42 lata. Do dzisiaj z nikim 
bliskim lub znajomym nie nawią­

zał kontaktu. Podobno nosił się 
z zamiarem wyjazdu do Włoch . 

Dotarł tam i żyje? Coś mu się 
stało? 

Piotr Mościcki spod Wysokiego 
Mazowieckiego studiował przy 
uj. Krzywe Koło w Łomży. 10 lu-

<tS y 
tego 2007 przyjechał na uczel­
nię o 12.00. Po skończeniu zajęć 
nie wrócił do domu. Następnego 
dnia przysłał do rodziców eseme­
sa o pożegnalnej treści . I był to 
ostatni ślad jego istnienia. Miał 
28 lat. 

Andrzej Kamiński z Łomży był 
bezdomny. W sierpniu 2006 r. 
znalazł się w Izbie Przyjęć Szpitala 
Wojewódzkiego w Łomży. W pew­
nym momencie opuścił Izbę niko­
go o tym nie informując. Od tego 
czasu nie nawiązał kontaktu z ro­
dziną ani nik go nie widział. Miał 

52 lata. 

Tadeusz Brzeziak z Łomży miał 
40 lat, gdy ostatni raz był widzia­
ny w okolicach ul. Łukasińskiego. 
Od tegC1czasu nie wrócił do domu, 
z nikim się nie kontaktował i nikt 
go nie widział. 

Jan Arasimowicz z Łomży był 
znany przez wielu mieszkańców. 
Starszy pan (87 lat) , wyprosto­
wany, nienagannie ubrany, naj ­
częściej w nieodłącznym pro­
chowcu, lubił spacerować Groblą 
Jednaczewską z żona, a gdy nie 
mogła już chodzić, samotnie. 10 
października 2010 roku był mię­
dzy 12.00 a 13.00 w budynku Za­
kładu Gospodarki Komunalnej 
na ul. Nowogrodzkiej. Potem 
widziała go jeszcze właścicielka 
domu przy Nowogrodzkiej, gdy 
zaplątał się w druty ogrodze­
nia jej podwórka. Pomogła mu 
się wyplątać, poszedł i przepadł 
bez śladu . 
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W obawie przed 
UB zmienił 

nazwisko. Potem 
przyjaźnił się 

z sekretarzami 
partyjnymi 

i księżmi 
z łomżyńskiej 

Kurii 
Drogą z Nowogrodu do Zbój­

nej nadjeżdżał motocykl. Jechał 
nim młody mężczyzna. Minął 

Morgowniki. Gdy wjeżdżał w las 
za wsią, nagle motocykl natrafił 
na przeszkodę ze stalowego drutu, 
rozciągniętego w poprzek jezdni. 
Motocykl przewrócił się, mężczy­
zna upadł na bruk. Z lasu wybie­
gło kilka postaci. Zaczęli go kopać. 

Potem nieprzytomnego zawlekli 
na tory kolejki i uciekli. Gdyby 

nadjechała kolejka, zginąłby na 
miejscu. Na szczęście, na dro­
gę wyszedł jeden z mieszkańców 
Morgownik, który zwrócił uwagę, 

że przejeżdżający motocykl nagle 
przestał warczeć. Zobaczył czło­

wieka na torach. Poznał go. To 
był nadleśniczy. Ściągnął go z to­
rów i wezwał pomoc. .. Był koniec 
lat pięćdziesiątych. 

Tak z nadleśniczym Nadleś­
nictwa Nowogród Władysławem 
Lepszą rozprawili się wówczas 
złodzieje drewna za to, że dobie­
rał im się do skóry. Miał wów­
czas 35 lat i za sobą kilka lat pracy 
w kurpiowskich lasach. W swoim 
dość krótkim jeszcze życiu cudem 
uniknął śmierci już drugi raz ... 

Miał wtedy 18 lat i nazywał się 
Władysław Rynkiewicz. Był żoł­
nierzem AK, ps. Ren. Niemcy zła­
pali go z grupą partyzantów. Ze­
gnali okoliczną ludność i zaczęli 
ich wieszać. Ren miał być stra­
cony ostatni. Gdy niemiecki żoł-

Władysław Lepsza na skarpie nadnarwiańskiej w Nowogrodzie, lata siedemdziesiąte XX wieku 

nierz popchnął go w stronę szu­
bienicy, wyrwał mu się i uciekł. 

Niemcy strzelali za nim, ale las 
go ochronił .. . Po pewnym cza­
sie Niemcy kazali miejscowym 
uprzątnąć zwłoki straconych. Od­
cięli takie sznur, na którym miał 
być powieszony Ren i po kryjomu 
mu go przekazali. Odtąd miał go 
zawsze przy sobie ... 

Po przejściu frontu, przekro­
czył grafiicę. Znalazł się w jednYlJl 
z oddziałów okręgu AK Białystok. 
Jednak w pewnym momencie zre­
zygnował z walki w podziemiu. 
Zamknął ten rozdział życia na za­
wsze i nigdy do niego nie wracał. 
Głęboko ukrył krzyże Virtuti Mi­
litari i Walecznych, otrzymane za 
walkę z Niemcami w podziemiu. 
Wyjechał do Kwidzyna, gdzie 
osiedliły się jego siostry. Aby zmy­
lić tropy UB, zam\enił nazwisko 
na Lepsza. 

Jako Władysław Lepsza, re­
patriant spod Grodna, skończył 

szkołę średnią, potem SGGW 
w Warszawie. Po studiach los 
rzucił go do Puszczy Kurpiow­
skiej. Pokochał od razu las i lu­
dzi. W Nadleśnictwie Nowogród 
utworzył etat podleśniczego 
do spraw kultury kurpiowskiej 
i powierzył go ludowemu artyście 
z Wykrotu Stanisławowi Ceberko­
wi. Był to jedyny taki etat W ca­
łych Lasach Państwowych Okrę­
gu Białystok. Ceberek prowadził 
przy Nadleśnictwie zespół folk­
lorystyczny "Kurpie Leśne", który 
okazał się w latach 60 minionego 
wieku prawdziwym objawieniem. 

"Kurpie Leśne" tańczyły dla komi-
sji ONZ, dla króla Belgów Ber­
narda ... 

Nadleśniczy Lepsza wypo­
wiedział wojnę złodziejom, któ­
rzy niszczyli drzewostany. Zaczął 
ochronę Puszczy przez zorganizo­
wanie pierwszych rezerwatów. 
"Spotkałem go pierwszy raz, 

gdy jako świeżo upieczony absol-

went SGGW odpracowywałem 
stypendium w Powiatowej Ra· 
dzie Narodowej w Kolnie. Był już 
nadleśniczym, przyszedł jako in· 
teresant. Zrobił na mnie ogrom· 
ne wrażenie. Był pewny siebie, pe· 
łen energii'; wspomina Kazimierz 
Zackiewicz, póżniejszy zastępca 
Władysława Lepszy w Nadleśni· 

ctwie Nowogród, potem również 
jego następca na stanowisku nad· 
leśniczego. 

Zackiewicz trafił do pracy 
w Nadleśnictwie Nowogród pod 
koniec lat 70 minionego wieku, 
Władysław Lepsza był już wtedy 
inwalidą. Został sparaliżowany 

od pasa w dół po wypadku dro' 
gowym. Codziennie dojeżdża! 
30 km do pracy z Dębów w gmi' 
nie Łyse, gdzie mieszkał, do Mor· 
gownik pod Nowogrodem. ChoĆ 
nie mógł chodzić, nadal kierowa! 
Nadleśnictwem. Jeździł autem ze 
sprzęgłem i gazem ręcznym. Z ty­
łu woził wózek inwalidzki. 
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Kazimierz Zackiewicz: "Był 
bardzo gościnny, wylewny, a jed­
nocześnie skryty. Nienawidził 
biurokracji. Wolał wszystko za­
łatwiać na telefon, powołując się 

. na swoich licznych, wysoko po­
stawionych przyjaciół. Do dziś 
stoi mi przed oczami ze słuchaw­
ką w ręką: <Mówi Kurp ... >, tak 
zaczynał rozmowy w ważnych 
sprawach. Miał przeszłość akow­
ską, a przyjaźnił się z sekretarza­
mi partyjnymi. Odwiedzali go też 
księża z Kurii w Łomży. Nie mo-
głemgo rozgryźć. O~sarn niewie-

• le mówiło 
ko-

wicz i Remek. Jak grom z jasnego 
nieba nadeszła wiadomość o wy­
padku w Jeżewie .. :'. 

Kazimierz Zackiewicz: "Gdy 
w Jeżewie dojechaliśmy do szosy 

Białystok - Warszawa, szef spytał 
mnie: <Prawa wolna?> Odpowie­
działem: <Wolna> i straciłem świa­
domość. Ocknąłem się w szpitalu': 

Na samochód Nadleśnictwa 
najechała ciężarówka, jadąca od 
Białegostoku. Władysław Lepsza 
zginął na miejscu. Kazimierz Za­
ckiewicz i Remigiusz Ptak zostali 
ciężko ranni. Był rok 1983. 

Władysław Alicki: "Jego po­
grzeb odbył się w Łysych, 6 km od 
Dębów. Na pogrzebie były tłumy. 

Samochodów było tak dużo, że sta­
ły przy całej długości drogi konduk­
tu żałobnego od Dębów do Łysych. 

. A w tamtych czasach samochód był 
rzadkością na naszych drogach .. :: 

Trzydzieści lat po tragicznej 
śmierci "Kurpia spod Grodna", 
pamięć o nim ożyła wśród leśni­
ków Puszczy Kurpiowskiej. Przy­
pomniał ją pracownik Nadleśni­
ctwa Nowogród Bernard Kłak. 
Zebrał od ludzi, którzy go pamię­
tają, wspomnienia o nim. Złożył 
je w fascynującą całość ... 

. W piątek, 25 października , 
Władysław Lepsza powrócił do 
Nadleśnictwa na tablicy pamiąt­
kowej, odsłoniętej na ścianie Leś­
nej Izby Edukacyjnej, otwartej 
wśród drzew obok siedziby Nad­
leśnictwa Nowogród w Dębni­
kach (dawniej w Morgownikach). 
Będzie patronował poznawaniu 
przez młode pokolenia piękna 
Puszczy Kurpiowskiej. 

MARlA KACZYŃSKA 
Za udostępnienie zdjęć histo­

rycznych dziękuję Bernardowi 
Kłakowi, starszemu specjali ście 

w Nadleśnictwie Nowogród. 

Dyrektor Lasów Państwowych z Białegostoku Ryszard Ziemblicki pod 
tablicą z wizerunkiem Władysława Lepszy, 25 października 2013 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Czy znamy bohaterów 1918 r,? Są pradzia~~m!; 
krewnymi dzisiejszych Czytelników "Kontaktow ? 

"Na placu zostało P.O.w. I po­
mimo okropnego prześladowania 
Niemców i Austryjaków, przetrwała 
na stanowisku aż do wiekopomne-

. go dnia ll-go listopada 1918 r, kie­
dy dokonała, łącznie ze społeczeń­
stwem, rozbrojenia Niemców. Ci, co 
wytrwali niezachwianie w Organi­
zacji od początku do końca, a głów­
nie od momentu prześladowań, t.j. 
od lipca 1917 r., otrzymali za wier­
ną służbę Krzyże P.O.w. 

Za całokształt pracy organizacyj­
nej lub wybitniejsze czyny członko­

wie P.O.W Łomżyńskiego Okręgu 
oraz ludzie, którzy aczkolwiek po­
zostawali w luźnym z nią związ­
ku, oddali jej jakieś wybitne usługi, 
otrzymali Virtuti Militari i Krzyże 
Walecznych'; pisała łomżyńska ga­
zeta "Wspólna Praca" w 1922 r. 

Wymieniła uhonorowanych 
Virtuti Militari: 
Leon Kaliwoda, pseudonim Lu­
czyński, Lewiński, druh Grzmot 
w Harcerstwie, zastępca komendan­
ta X okręgu i komendant grupy ob­
wodów, zginął 11 listopada 1918 r. 
Jan Kraszewski, pseudonim Kar­
ski, stały zastępca komendanta 
okręgu do czasu aresztowania i· ko­
mendant obwodu łomżyńskiego. 
Konrad Rodkiewicz, pseudonim 
Leśniewski, komendant okręgu. 
Janusz Rowiński, pseudonim Bo­
rejsza, komendant obwodu ostro­
łęckiego. 

Jan Wielgat, pseudonim Lot, ko­
mendant obwodu augustowskiego. 
Mieczysław Biały, komendant ob­
wodu Mazowieckiego, porucznik 
33 pp. w Łomży". 

Oznaczeni wówczas Krzyżem 
Walecznych: Jan Bukowski, czło­
nek P.O.w., zginął przy rozbraja­
niu Niemców w dniu 11 listopada 
1918 r. Franciszek Florczyk, ko­
mendant posterunku pocztowego 
w Piątnicy, zginął przy zdobywaniu 
fortów 11 listopada 1918 r. Fran-

I ciszek Gabes, zginął 11 listopada 
1918 r. podczas walk przy rozbra­
janiu Niemców. Stefan Kraszewski, 
pseudonim Batory, komendant 
miejscowy w Kolnie. Władysław 
Orlik i Stanisław Strzałka, człon­
kowie P.O.W. rozstrzelani przez 
Niemców w Graj ewie jesienią 1918 
r. za zabicie szpiega. Wacław Złot­
kowski, komendant w Mieczach, 

katowany i więziony przez Niem­
ców. Jan Kaczyński, członek P.O.w., 
pracował w Kolnie. Franciszek 
Chruścielewski, organizator P.O.w. 
w Rajgrodzie. Aleksander Żukow­
ski, komendant w Pniewie. Anto­
ni Tomaszewski, członek P.O.w. 
wJednaczewie. Adela Jarnuszkie­
wiezowa, członkini P.O.W. Janina 
Cabertówna, komendantka Od­
działu Żeńskiego P.O.w. w Łom­
ży. Anastazja Kruszewska z Jedna­
czewa, nie była członkinią P.O.w., 
ale poświęcała się, przewoziła 

i przechowywała broń. Stanisław 
Brodowski, komendant obwodu 
w Szczuczynie, Legionista l puł­

ku. Teofil Bronowicz, komendant 
sekcji w Łomży. Tadeusz Cheł­
miński, członek P.O. w., praco­
wał w Komendzie. Michał Fulmyk, 
pseudonim Kamiń~ki, komendant 
w Szczuczynie, porucznik 33 p.p. 
Szymon Grądzki, pseudonim Wo­
łodyjowski, członek P.O.w. w Łom­

ży. Antoni Jurkowski, komendant 
miejscowy w Bronowie. Bolesław 
Karwowski, zastępca komendan­
ta w Radziłowie. Stanisław Kowal­
ski, czŁonek P.O.w. Józef Kulczyń­
ski, komendant placu w Łomży. 
Zenon Kureiski, członek komendy 
P.O.W. Wacław Lendzioszek, czło­
nek komendy P.O.W. Bronisław 
Szczechura, pseudonim Grzmot, 
zastępca komendanta obwodu 
ostrowskiego. Czesław Szczesny, 
człońek P.O.w. w Łomży. Witold 
Niesiobęcki , zastępca komendan­
ta obwodu szczuczyńskiego. 

'Czy wśród uhonorowanych 
91 lat temu są dziadkowie Czy-o 
telników "Kontaktów"? Może za­
chowały się wręczone im wtedy 
odznaczenia lub inne po nich pa­
miątki? Jeżeli tak, prosimy o kon­
takt, tel. 503 602 617. 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

:[llEKTOR 504175696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· UDaWARii· WALCE DROGOWE ·/AG\5ZCZ.IJłKi· ~OŚNI~ 
. WÓZKI . PRAWA JAZDY . maLENIA O~ESOWE . HOS . lOR 

Różne wymiary 

Transport I montaż 
GRAnlcaIy . 

Starosta Łomżyński 
podaje do publicznej 

wiadomości, 

że w jego siedzibie 
w Łomży przy ul. Szosa 

Zambrowska 1/27 
na tablicy ogłoszeń 

wywieszony jest 
wykaz nieruchomości 

przeznaczonych 
sprzedaży lub wynajmu. 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

systemy ogrodzeniowe JONlEC. 

(86)216 - 22 - 27,604 - 231 - 333, 
www.siatki-stal.pl 

(fak.338-0-i) 

PROJEKTY DOMÓW, obór, archi­
tektoniczne, konstrukcyjne 

nadzory, Łomża, ul. Senatorska 8, 
608 - 622 - 847 

(fak. 540-0-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI - Ekspress Credit, Ma­

zowiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(fak.501-0-i) 

Ale szybka gotówka - nawet 7000 

zł! Proste zasady, bez zbędnych 
formalności. PROVIDENT POLSKA 

SA 600 - 400 - 295 (opłata wg ta­

ryfy operatora) 
(fakll<m)) 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych. 

Agrotinanse, tel. (86)216 - 31-

12,662 - 080 - 530 
(1ak.548-<>-i) 

KREDYTY DLA ROLNICTWA. 

Agrofinanse, (86)216 - 31 -12, 

662 - 080 - 530 
(fak.548-0-ij 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje, 

60;3 - 847 - 463 
(fak.378-<>-i) 

LOKALE 
Poszukujemy do wynajęcia 3 -

pokojowe mieszkanie w Łomży, 

798 - 767 -.145 
(fak.541-oo-i) 

Wynajmę lub sprzedam lokaj usłu­

gowy 120 m2 z garażem, Al. Legio­

nów 62a, tel. (86)474 - 29 - 34 
(p-0260-00-ij 

Tanio wynajmę hale magazynowa 
800 m2 w Łomży, 606 - 934 - 938 

(fak.561-0) 

Wynajmę 130 m2, magazyn, war­

sztat, biuro, 650 zł! mies. alarm, 

kraty, Łomża, tel. 534 - 993 - 1 03 
(fak/sms) 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz KTO, a dalej treść ogłoszenia, np. KTO Sprzedam dom, tel .•. 
i wyślij na numer: 7S SOO 

14 

kosztSzł+VAT(6,15z VAT) 
Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogloszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Two)a ogloszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodni.ka "Kon!~kty ' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodmk.com.pl. Wladomosc me moze 
przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomqści nie mogą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś; ź; ż). Po przekroaeniu 160 znaków zostanie 
naliaona opłata za drugi sms. 
* usluga nie dotyay ogloszeń towarzyskich 

-- ~ KONTAKTY • Nr 45 . 10 listopada 2013. 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Renault Grand Sce­

nic (2010 r.) model, 1.9DCI, ser­

wisowany w ASO, bezwy­

padkowy, krajowy, 36500 zł, 

tel. 534 - 993 - 103 
(p-0255-00-i) 

Sprzedam VW Transporter 1.9D 

(1999 r.), blaszak, biały, silnik 

idea I, do negocjacji, sprowadzo­

ny, 6800 zł, tel. 534 - 993 -103 
(p-0255-00-i) 

SKUP AUT, skup - sprzedaż -
zamiana, kupujemy wszystkie 

auta do 3000 zł, 787 - 771 - 785 
~ak . 562-0) 

Opel Zafira 2.0DTI1212003 czar­

ny metalik zadbany stan bdb 

sprowadzony tel 506 - 535 - 467 
(fak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie M-4, 61 m2, 

parter, 506 - 725 - 201 
(p-0305-00-i) 

Działka budowlana Drozdowo, 

504 - 292 - 664 
(p-0261-0) 

Sprzedam działkę budowlaną 38 

arów w Zosinie, 600 - 408 - 448 
(p-0263-00-i) 

Kupię mieszkanie ok. 50 m2, 
I piętro z loggią, Os. Południe , 

518 - 571 - 845 (p-0318) 

Sprzedam działkę nad Biebrza, 
okolice Wizny, 0,5 ha, 26000 zł., 

tel. 531 - 807 - 337 
(fak/sms) 

Sprzedam mieszkanie w Stawi­
skach, powiat Kolno, kontakt pod 

nr. tel. 728 - 179 - 510 
(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce . Oddam" za­
mieszczamy bezpłatnie. Treść moż­

na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pllub po­

dać telefonicznie: (86)216 - 42 - 43 

PRACA 
ZWROT PODATKU Z PRACY-

rodzinne, urlopowe, emerytalne 

I- Niemcy, Anglia, Irlandia, 
Holandia, Dania, Belgia, Austria, 

Norwegia, USA, 
(71)385 - 20 -18,601 - 759 - 797. 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

86216-42-43 

ROLNICTWO 
SZAMBA BETONOWE 

WODOSZCZELNE 

515 - 373 - 550. 
(p-101-0) 

Sprzedaż: Jałowic hodowla­

nych z Niemiec, Danii, Holandii, 

Czech i krajowych oraz krów 

pierwiastek. Wolne od IBR 
i BVD. Wysoka jakość i 

wydajność mleczna. Konkuren­

cyjne ceny! PH KONRAD ul. 

Poligonowa 28 c, Łomża, 
tel. (86)215 -11 -15 wew.22. 

(fak. 332-0) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jałówki. Atrakcyjne 

ceny! Szybkie płatności! Odbiór 
zwierząt z gospodarstwa! PH 

KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 
(86)21~11-15. 

(fak. 332-0) 

P.H. KONRAD ZAPRASZA DO 

PUNKTU SPRZEDAŻY 

JAŁOWIC HODOWLANYCH 
WSZEPIETOWIE! Aktualnie 

polecamy jałowice rasy 

Simmental oraz rasy HF 

z Polski i Niemiec. Znakomita 
zdrowotność i wysoka 

wydajność mleczna. 

(86)476 - 28 - 34, 664 - 943 - 257. 
(fak. 332-0) 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102 
(fak.429-0-i) 

FRYZJER MĘSKI. MFryz. Strzy­

żenie już od 10 zł ! Łom-

ża: ul. Kopernika 27. Pn 8.00-

13.00. Wt - Sob 8.00 -17.00, 

tel. 882 - 822 - 140 Zapraszamy! 
(fak./sms) 

RTV-AGO 
ZAPRASZAM PO BOGATĄ OFERTĘ 
CYFROWYCH ANTEN 
i TUNERÓW DVB-T 'PS' 
POLSKICH PRODUCENTÓW 

(fak.986-0-i) 

Zatrudnimy kierGwców kat. C + E 

na trasy międzynarodowe z możli­

wością przyuczenia (doświadcze­

nie mile widziane), 505 - 006 - 254 . 
(fak.442-0-i) • ZDZISŁAW KSEPKA, Łomża, 

Zatrudnimy mechanika - kie-

rowcę z Kat C., okolice Łomży, 

798 - 767 - 745 
(fak.541-00-i) 

Zatrudnię kierowcę z kat. CE i do­

świadczeniem, 602 - 776 - 714 
(fak.563-i) 

Plac Niepodległości 9 (stary dwo­
rzec PKS), (86)216 - 34 - 38, 
(86)215 - 04 - 02 

(fak.995-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(fak.552-0-i) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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SPRZEDAM 
Garaże błaszane - wzmocnione. 
Bramy garażowe. Transport, 
montaż gratis! Producent: 
(29)761 - 50 - 20, 
(85)733 - 52 -11,512 - 245 - 075 
www.robstal.pl RATY! 

(fak.194-0-1) 

Używane meble sklepowe, 
603 - 066 - 067, . 

www.mebledosklepu.pl 
(fak.245-0-i) 

DREWNO OPAŁOWE z Nad-

leśnictwa od 100 zł z dostawą .. 
608 - 412 - 919 

(p-0254-o-Q 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - ponie­

działki, soboty i niedziele - DVO, 

(85)747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771. 
(fak. 987 -o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, (85)747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677. 

(fak. 988-0-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Bel­

gia. OVO, (85)73 - 94 - 179, 
606 - 37 - 99 - 66. 

(fak.334-0-i) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 
604 - 458 - 244 

(fak.513-0-i) 

USŁUGI 
T.YNKI GIPSOWE, cementowo -
wapienne, tel. 511 - 529 - 965, 
www.budax.pl 

(fak.l000-0-i) 

Cyklinowanie, bezpyłowo, 
608 - 014 - 410, 86 216 - 62 - 88 

(fak. 512-0-i) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny' 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
WWw.kontalcty·tygodnik.com.pl 

~eEJ 

-rvIAN 
NIERUCHOMOŚCI 

Łomża, ul. Polowa 45 
tetfax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA 

I ul. Wiejska - pow. 35,26m2, 

1 pokój, parter - 95 202 zł 

tel.698 506416 

I ul. Rządowa - pow. 38,02 m2, 

2 pokoje - 79 900 zł 

tel.604 051082 OKAZJA l!! 

I ul. Małachowskiego - pow. 59,3 

m2, 3 pokoje, wykończone, nowe 

budownictwo - 255000 zł 

tel.604 051 082 

ł ul. Chopina - pow.61 ,02m2, 

3 pokoje,IV piętro - 160000 zł 

tel. 698 506 416 

I ul. Por. Łagody- pow. 72,30m2, 

4 pokoje, IV piętro - 185 000 zł 

tel. 698 506416 

DOMY 

I Łomża, ul. Krucza - pow. 187 m2, 

pow. działki 804 m2, wykończony 

- 490 000 zł tel.604 051 082 

I Łomża - pow.138,7m2, pow. działki 

441 m2, wykończony - 420 000 zł 

tel. 604 227 658 

I Czerwone, gmina Kolno 
- pow.95m2, pow.działki 44800m2; 

budynki gospodarcze- 400 OOOzł 

tel. 604227658 

I Łomża - pow.178,95m2,'pow. 

. działki 982m2, parterowy z 

poddaszem użytkowym - 370 000 zł 

tel. 604 227 658 

DZIAŁKł 

ł Stare Kupiski, gmina Łomża 
- pow.l020m2, z decyzją o 

warunkach zabudowy - 83 640 zł 

tel.604051 08i 

I Piasutno Żelazne, gmina Zbójna 
- pow. 3000m2 - 28500 zł 

tel. 604 227 658 

. , Krzewo gmina Piątnica - pow. 

1200 m2 - 35000 zł 

tel.604 051 082 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam malucha (2000 r.) stan 

• bdb, mały przebieg, cena 1600 zł, 

793 - 245 - 952 
(olb) 

Quada 250 Shideray (2008 r.) 13 

KW, przebieg 1600 km, 2 bagażniki, 

stan bdb, ubezpieczenie do 1.2014 

r., cena 4800 zł , (86)273 - 22 - 57 
(olb) 

Sprzedam Fiata Punto (2003) 

1 .2 benzyna, srebrny, 130tys. 

km, koła zimowe. Cena: 7.500 zł, 

(86)273 - 42 - 66 
(olb) 

Sprzedam Mercedes C180 1.8+ 

gaz (1996r) ESPRIT lekko uszko­

dzony. silnik, skrzynia, bdb. 2600 zł 

(do negocjacji), 504 - 412 - 643 
(o/b) 

Sprzedam Honde civic 1.6 16 v 128 

koni , centralny zamek wspoma­

ganie elektrycznie otwierany dach, 

welurowa tapicerka, silnik pracu-

je równo. auto nie jest wyposażone 

w gaz., cena: 1900 zł do negocjacji , 
798 - 616 - 577 

(olb) 

Sprzedam VW Sharana (2002) 

1.9TOI o mocy 115KM z automa­

tyczna skrzynia biegów, tiptronic, 

sprowadzony z Niemiec, serwiso­

wany, bogate wyposażenie , cena: 

15500, 600 - 156 - 080 

Sorzedam Golf IV (2000) srebr­

ny metalic, 5-cio drzwiowy, stan 

idealny, 8700 zł (do negocjacji), 
609 - 805 - 099 

Sprzedam skuter Router Sport 

(o/b) 

(o/b) 

50. Kupiony był w 2012 roku ,za­

rejestrowany, pierwszy właści­

ciel , silnik 4 suw, pali 2,5 1/100 km. 

stan bdb., 2200 zł (do negocjacji), 

794 - 497 - 135 
(olb) 

Sprzedam Nubirę 1.6+LPG (1998) 

sedan , auto po wymianre rozrzą­

du, oleju, nowa bateria, rozrusz-

nik, zwrotnice hamulce kpl.wraz 

z bębnami , linki ham., cena: 3500 zł, 

512 - 580 - 056 
(olb) 

Sprzedam alufelgi 15" rozsta-

wie 6 x 139, 7mm, Do opel frontera 

,toyota,nissan,suzuki orginalne 5cio­

-ramienna gwiazda.Stan .Bdb +szpi l-

ki. , cena: 450 zł, 721 - 633 - 233 
(olb) 

Sprzedam tanio motor Romet ogar 
50cm stan - dobry. 2 nowe opony, 
sznowany do wymiany instalacja 
elektryczna yena 300zł do negocja­
cji, 789 - 170 - 094 

(o/b) 

Sprzedam Xara Picasso (2003) 

D, stan bdb, jasny brąz , za­

dbane wnętrze. cena 8.000 zł., 

884 - 905 - 637, 880 - 617 - 242 
(o/b) 

Sprzedam Skodę Fabię 1.9TOI 

(2000) bogate wyposażenie, stan 

bdb. cena 8.500 zł, 512 - 658 - 239 
(o/b) 

Sprzedam Seata Ibize 1.9 TOI 
w wersji Sport 1.9 TOI, 130KM 

(96KW), 6 biegowa skrzynia, 2003 
rok, 195000 km, cena 12500 zł, 
512 - 988 - 602 

(o/b) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
: ~ ZMOTORYZOWANYCH : 
I O Treść ogłoszenia do 15 słów: I 
I I 'a. I I I 
I I 

' :::) I ł I 
I I 

' ~ I I Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest po'danie I 
I ceny pojazdu! I 

I I 
I I 
I Imię i nazwisko ogłaszajqcego: I 

r I 
I Adres: I 
I I 
I Tel.: I 
I Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam Topinambur (słonecz­

nik bulwiasty) warzywa cud prze­

ciwko cukrzycy, nowotworom, na 

fry1ki, placki, 4 zł/ kg, Białystok, 

533 - 310 - 820 
(alb) 

Sprzedam dwie klaczki po półtora 

roku rasy zimnokrwistej, cena 8900 

zł, 605 - 561 - 461 
(alb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

"Karlik" z przystawką, cena 7000 zł, 

tel. 783 - 374 - 581 
(al b) 

Sprzedam króliki w wadze 3kg 

w cenie 30zł i samca w wadze 8 kg 

cena 90 zł. króliki zdrowe i ładne, 

505 - 097 - '216 
(alb) 

Sprzedam rozbijak do siana 4 -

gwiazdowy, ciągany ,. składany do 

tylu 4.80m, firmy Niemeyer, możli­

wa zamiana na przyczepę sztywną, 

cena 2500 zł, 886 - 631 - 860 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornka 3.5 

tony po remoncie (1988), nowe 

bort, podłoga, taśmy zębatki i ło­

żyska, możliwość transportu , cena 

3700 zł, 519 - 781 - 363 
(alb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawzów 

Vicon RSM (2013), poj. 1000 kg, 

hydraulicznie sterowany, dwu ta­

lerzowy, stan jak nowy, kom­

pletny, 8750 zł do negocjacji, 

889-131-021 
(alb) 

Sprzedam wózek widłowy Cater­

pillar diesel, udźwig 2600 kg , stan 

bardzo dobry, cena 15000 zł, do 

negocjacji , tel. 511 - 963 - 227 
(al b) 

Sprzedam owpe młode 7 - 9 mie­

sięcy rasy mięsnej, cena 10 zł/kg; 
510 -173 - 043 

(alb) 

Sprzedam roztrząsacz obornika 

jednoosiowy prod. radzieckiej, stan 

bardzo dobry, cena 2000 zł do ne­

gocjacji , tel. 508 - 092 - 337 
(alb) 

Sprzedam 2 tony nawozu SIAR­

CZAN AMONU KRYSTALICZ­

NY z Tamowa, cena 600 zł /tona, 
500 - 286 - 862 

Sprzedam ziemniaki IRGA 

po 1 zł/kg i KURASY - 80gr/ 
kg. możliwy dowóz po uzgod­

nieniu., 506 - 123 - 420 lub 86 

261 - 90 -70 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kwotę mleczną Mlekpol 

Grajewo 15000 kg., cena 0,30 zł. 
604 - 376 - 755 

(al b) 

Sprzedam Gruber Kultywator ścier­

niskowy LEMKEN, solidna rama., 
posiada zabezpieczenie śrubowe 

przeciwko kamieniom, cena 4900 

zł, 788 - 756 - 863 
(al b) 

Sprzedam ciągnik T-25 i prasę 

Massey Ferguson, cena: 2000 zł 
(do negocjacji), 503 - 462 - 584 

(al b) 

Sprzedam zbiomik na mle-

ko Westfalia 850 1. , (2001). stan 

bdb., cena: 6000 zł (do' negocjacji), 

660 - 250 - 065 
(alb) 

---------------------------z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
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Białystok - Towarowa 5A. tel 85/742 3361, Zwycięstwa 

10, tel. 85/651 4965; I Armii Woj. Polskiego 8e, tel. 85/664 

71 12, ; Brańsk - Witosa 20, tel. 85/737 56 35; Czyżew 

- ul. Strażacka 6, tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. 

Łomżyńska 38, tel. 608 167 365; Grajewo - Wojska Polskiego 

53, tel. 86/272 3344; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/71672 

07; Kolno - Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy 

- Mostowa 4, tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 

86/2164466, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse 

- Sienkiewicza 35A. tel. 29/772 54 73; Michalowo- PI. 11-g0 

Listopada 15, tel. 85/718 96 65; Mońki - Wyzwolenia 13A. 

tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP, tel. 29/769 

0790, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/7644752; Ostrów 

Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29/745 25 64, !Wótka 3, 

tel. 29/745 39 59, Różańska 121. tel. 29/745 14 13; Rutki -

Rynek lA. tel. 86/ 270 10 14; Sokoły - Tykocińska 2, tel. 86 

274 12 10; Suchowola - PI. Kościuszki 16A. tel. 85/712 51 

22; Szczuczyn - Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wizna - PI. 

Raginisa 37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. - 1 OOO-Iecia 4, 

teI.86/2752316;Zambrów-Wilsona 10,teI.86/2716907 

ANDREAS SllHL Sp. Z 0.0 •• Sady. Poznańska 16. 
62-080 Tamowo Pdg .• teł. 61/81 66200. www.stihl.pl 
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Zasmakuj 
w Polskiej 

lekovicie 

PAPRYKA FASZEROWANA FAVITĄ I TWAROGIEM 
SKŁADNIKI: 

6 dutych papryk (około 2 kg) 
300 g kaszy gryczanej 
500 g suszonych pomidorów 
1 opakowanie Twarogu półtłustego 200 g 

1 średnia cebula 
3 ząbki czosnku 
łyżka pieprzu 
łyżeczka 5011 
150 mi oliwy z oliwek (lub oleju z pomidorów) 
mały pęczek tymianku 
Sos: 
S średnich pomldor6w 
łyżka posiekanego tymianku 
szczypta soli I pieprzu 
ser FAVITA 270 g 
(do posypania z wierzchu upieczonych papryk) 

TWAROGI 
Twarogi z MLEKOVITY w sztywnej folii 

w formi~"klinka" i tzw. "stadionu"to innowacyjne 
sery twarogowe, zachowujące to, co w mleku . 
najcenniejsze: . wyjątkowe bogactwo białka, 
witamin i składników mineralnych. Są- smaczne 
i lekkostrawne, stanowią podstawę każdej 
zbilansowanej diety. Doskonałe zarówno na 
codzienne kanapki, do tradycyjnych pierogów, 
naleśników, jak również do smakowitych 
ciast i deserów. W tradycyjnej formie "klinka" 
w porcji 230 g oferowane są w trzech wariantach: 
chudym, półtłustym i tłustym, a w formie 
I/stadionu" - półtłusty w porcji 200 g. Dostępne 
w poręcznych, stabilnych opakowaniach 
z wygodną opcją wielokrotnego otwierania 
l zamykania pozwalają dłużej cieszyć się 
oryginalnym smakiem i świeżością twarogu. 

WYKONANIE: 
Paprykę myjemy, odkrajamy górnq częś~, usuwamy gniazda nasienne. Na odrobinie ol/wy szklimy cebulę· Kaszę go.tujemy odrobinę krócej niż 
zaleca przepis na opakowaniu. Suszone pomidory siekamy. Twaróg rozdrabniamy. Wszystkie składniki mieszamy razem I doprawiamy pieprzem, 
solq, czosnkiem I posiekanym tymiankiem. Dodajemy około 100 mI oliwy. Faszerujemy warzywa, smarujqc je na górze pozostałq IloścIq oliwy. Na 
spodzie naczynia żaroodpornego układamy posIekane, obrane ze skórki pomidory, doprawione tymiankiem I przyprawami. Dodajemy 100 mi wody. 
Na to układamy paprykę. Pieczemy w nagrzanym do lS00C w pl.ekarnlku do czasu, gdy warzywa stanq się miękkie. Od czasu do czasu polewamy 
pomldoraml.ze spodu naczynia. Podajemy polane pomidorami, posypane serem FAVITA I doprawione świeżym tymiankiem. 

www.m/ekovita.com.p/ 

• 
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Karambol w Mątwicy 

3 osoby zostały ranne, a 5 aut 
rozbitych w wypadku na drodze 
Łomża - Nowogród w Mątwicy 
(gm. Nowogród) we wtorek, 5 li­
stopada, wieczorem. Laweta, stoją­
ca na poboczu drogi na światłach 
awaryjnych blokowała przejazd 
aut, które zatrzymywały się przed 
nią w oczekiwaniu na' możliwość jej 
ominięcia. Pierwszy stał volkswa­
gen passat, za nim bmw. Na wszyst­
kie trzy najechał z dużą siłą volks­
wagen golf, którego kierowca nie 
zauważył przeszkody. W wyniku 
uderzenia samochody przesunęły 
się na przeciwny pas ruchu. Jadą­
ca z przeciwka toyota ratowała się 
ucieczką ... wprost na drzewo! Dro­
ga była zablokowana wiele godzin. 

Okazja uczyniła złodzieja 
o kradzieży toyoty rav4 zawia­

domił policję mieszkaniec Kol­
na. Samochód wartości 30 000 zł 
parkował na ul. Księcia Janusza. 
Przyznał, że auto zostawił otwarte, 
z kluczykami w stacyjce. Po chwi­
li dyżurny odebrał informację od 
kierowcy, jadącego w kierunku 
Pisza, że przed nim mknie-toyotą 
niebezpieczny pirat. To na pew­
no złodziej, stwierdzili policjanci 
i ruszyli w pościg. Gdy uciekinier 
zorientował się, że jest ścigany, za-

wrócił do Kolna. W Balikach dro­
gę zatarasowały mu poli'yjne auta . . 
Chcąc je ominąć, zjechał w pole 
i ugrzązł. Policjanci zatrzymali go. 
To mieszkaniec (29 lat) powiatu 
kolneńskiego. Był pod wpływem 
1,8 promila. Tłumaczył, że jak zo­
baczył otwartą toyotę z kluczyka­
mi, coś podkusiło go, by wsiąść ... 

Piesi pod kołami 
Na idącą chodnikiem al. Le­

gionów w Łomży pieszą (lat 
78) najechała wyjeżdżająca for­
dem z parkingu kobieta (lat 27). 
Piesza z urazem kolana została 
przewieziona do szpitala. W Kp­
narzycach (gm. Łomża) potrąco­
ny został przez toyotę chłopiec 
(lat 12), który wbiegł na jezdnię 
w niedozwolonym miejscu (zza 
samochodów) . Z poważnym. 

urazem nogi został przewiezio­
ny do szpitala. 

Inspekcja czuwa 
Kaucję 6 000 zł na poczet ka­

ry dla właściciela pojazdów oraz 
mandaty o łącznej wartości 6 400 
zł na kierowców litewsKich tirów, 
przewożących przez Łomżę nie­
bezpieczne ładunki z Niemiec do 
Rosji, nałożyli inspektorzy trans­
portu drogowego za dostrzeżone 
nieprawidłowości w wyposażeniu 
i obsłudze ciężarówek. 

Bezczelni złodzieje 

Do mieszkanki (61 lat) Białego­
stoku zadzwonił wieczorem męż­
czyzna, który podał się za członka 
rodziny i poprosił o pilną pożycz­
kę 13 000 zł. Kobieta odmówi­
ła i odłożyła słuchawkę. Wtedy 
mężczyzna zadzwonił jeszcze raz, 
przedstawiając się jako ... policjant 
ścigający szajkę złodziei, okrada­
jących starszych ludzi "ną wnucz­
ka"! Przekonał kobietę, żeby dała 
złodziejom gotówkę, by on mógł 
złapać ich na gorącym uczynku. 
Kobieta dała mężczyźnie,. który 
przyszedł po pieniądze, l 000 zł. 
Gdy rzekomy policjant nie zjawił 
się, aby poinformować ją o wyni­
kach "akcji" i oddać pieniądze, za­
wiadomiła prawdziwą policję. 

Pijany sternik 
Pijany sternik (ponad 2 prom.) 

przewoził promem turystów 
przez Bug z Niemirowa do Gnoj­
na. Zabrała go policja, powiado­
miona przez pas~żerów. Usłyszał 
zarzut narażenie innych osób na 
niebezpieczeństwo utraty życia. 

Omal nie spłonął 
na stosie! 

W gminie Bielsk Podlaski dwaj 
młodzi mężczyźni chcieli spa­
lić zgrabione na podwórku liście. 

Poznajesz podpalacza? . 

Portret pamięciowy tego męż­
czyzny . sporządzili białostoccy 
policjanci .po pożarze restauracji 
Club House przy ul. Liniarskiego 
w nocy z 26 na 27 października. 
Był widziany około 3 nad ranem, 
gdy oddalał się z miejsca pożaru, 
który strawił wnętrze restauracji. 
Porzucił nadpaloną kurtkę. Wszy­
scy, którzy. rozpoznają mężczyznę 
z portretu, proszeni są o kontakt 
z białostockimi policjantami, tel. 
85 74 55 97 lub z najbliższą jed­
nostką policji, tel. 997, kom. U2. 
(ann) 

Były mokre, nie chciały się palić, 
więc jeden polał je benzyną. Wtedy 
gwałtownie rozniecone płomienie 
buchnęły na drugiego (lat 23), któ­
ry stracił równowagę i wpadł na 
stos płonących liści. Został z niego 
wyciągnięty po dobrej chwili z po­
mocą sąsiadów. Z poparzoną twa­
rzą, nogami i rękami został prze­
wieziony do szpitala. 

-f:foto 
dlg;1al gabs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, teJ. 86 216 77 16, studloOfotogabs.pl 
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Agnieszka Sztachańska, studentka PWSIP w Łomży 

Poradnia ps!,"chologa 
Córka boi się własnego ojca! 

Musiałam uciec od męża, bo pił 
i był agresywny. Ale teraz zadrę­
cza nas telefonami. Widzę, że moja 
córka bardzo się go boi, bo widzia­
ła, jak mąż latał za mną z siekie­
rą, groził że mnie zabije, itp. Raz 
poszedł też do szkoły i wrzeszczał 
na córkę na -korytarzu, że do nie­

go nie dzwoni, nie odbiera komór­
ki, nie przychodzi do niego. Córka 
wychodzi do szkoły rozdygotana. 

Jak: jej pomóc? . 
Janina 

Należałoby zmienić córce nu­
mer komórki, aby ojciec nie za­
dręczał jej telefonami. Ujawnił­
bym też wychowawczyni sytuację 
rodzinną i ustalił, że w razie gdyby 
ojciec znowu przyszedł do szko­
ły, córka może sch'ronić się u na-

dzieć, że wychowawczyni stanie 
po jej stronie. Powinna Pani zało­
żyć sprawę w sądzie oraz za każ­
dym razem, gdy mąż was prześla­
duje, wzywać policję. Chodzi nie 
tylko o faktyczną ochronę przed 
jego agresją, ale o to, aby córka 
widziała, że Pani się broni i że są 
instytucje, które udzielają pomo­
cy w razie konieczności (policja. 
sąd). To uczy dziewczynkę, że gdy 
ktoś robi jej krzywdę, to podob-
nie jak mama, ma prawo się bro­
nić i nie jest skazana na prześlado­
wanie. W ten sposób dziewczynka 
pozbędzie się poczucia bezradno­
ści, bo będzie wiedziała, jak może 
się obronić w razie zagrożenia. To 
ją uspokoi. 

DR MARCIN FLORKOWSKI, 

uczycielki. Dziecko powinno wie- psycholog x---------.- .;. ------------
~~! 

Syty drwal 

Składniki: 
• filet z piersi kurczaka 
• żółta papryka 

• cebula 
• 3 ząbki czosnku 
• garść fasolki szparagowej 

• olej 
• szklanka bulionu drobiowego 
• 1/2 l passaty pomidorowej 
• puszka krojonych pomidorów 

• 'l łyżki cukru 

• puszka ciecierzycy 
• mielone chili 
• przyprawa 5 smaków 
• sól, koncentrat pomidorowy, 

natka pietruszki 
Paprykę kroimy w kostkę, mięso 
w paski, cebulę i czosnek sieka­
my, oczyszczoną fasolkę tniemy 
na 2-3 części. Paprykę, cebu­
lę i czosnek podsmażamy przez 
chwilę na łyżce oleju, dokładamy 
fasolkę, zalewamy bulionem. Kie­
dy się zagotuje, dokładamy" pas­
satę, pomidory, cukier, osączoną 
ciecierzycę i przyprawy. Gotuje­
my pod przykryciem, aż fasolka 
będzie miękka. Mięso smażymy 

na złoto na patelni, wkładamy do 
zupy, gotujemy jeszcze chwilę. Je­
śli zupa ma za słaby kolor, doda­
jemy trochę koncentratu, miesza­
my z posiekaną natką pietruszki. 
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Py,rtanie i nt y:'1Rne 

Jesteśmy ze sobą siedem lat. 
Wszystko było dobrze, dopa­
daliśmy do siebie, kochaliśmy 
się z namiętnością. Od jakiegoś 
czasu nie mam jednak: ochoty na 
seks z nim. Nie dlatego, że spoty­
kam się z kimś innym. Nie zdra­
.dziłam go, choć czasami mam 
ochotę na seks z innym mężczy­
zną. Ale żal mi tej siedmioletniej 
miłości Co robie 

Agnieszka 
To normalne, że temperatura 

w związku nie będzie cały czas ta­
ka sama. Najpierw wrze namięt-

Lekarz dOJRow:T 
Jak radzić sobie z biegunką? 

Krzysztof 
Domowe sposoby na biegunkę 

dla jednych mogą być bardziej dla 
innych mniej skuteczne. Hamują­
co na biegunkę działa rozgotowany 
ryż, do którego można dodać go­
towaną marchew. Podobne właś­
ciwości ma siemię lniane, przyrzą­
dzońe w postaci kisielu. Skuteczna 
jest gorzka czekolada z wysoką za­
wartością kakao. Zapierająco dzia­
łają także czarne jagody. Można je 

Pod paragrafem' 
Jestem samotny, kiedy um­

rę nie będzie komu zajmować 
się moim grobem. Coraz częś­
ciej o tym myślę i chciałabym, 
aby moje szczątki zostały spalo­
ne i rozrzucone. Czy pozwala na 
to prawo i czy są u nas takie miej­
sca, gdzie można wysypać popiół? 

Robert 
Polskie przepisy mówią, że 

ludzkie zwłoki mogą być pocho­
wane w grobie ziemnym, murowa­
nym lub katakumbach i zatopione 

w morzu. Określenie "zatopio­
ne w morzu" odnosi się do ludzi 
zmarłych na statku. Prochy, po-

ność, para często się kocha, ciągle 
chce przebywać ze sobą. Ten stan 
nie trwa jednak wiecznie. Kochan­
kowie przyzwyczajają się do siebie, 
jest bezpiecznie, ale bez ekscytacji. 
Do związku wkrada się nuda i ru­
tyna. Trzeba to sobie uświadomić. 

Zadać pytanie, dlaczego i wspólnie 
poszukać odpowiedzi. Takie podej­
ście do problemu oznacza chęć je­
go rozwiązania. A gdy się coś ra-

"'-zem naprawia, rodzi się więź . 
Mo.żna razem poszUkiwać nowoś­
ci w seksie, które was zbliżą i zro­
dzą nową ciekawość. Podpowiedź 

nowego może dać wzajemne szcze­
re, otwarte wyznanie sobie fanta­
zji, skrywanych pragnień. Nawet 
najbardziej śmia1ych i szalonych. 
I ustalenie, na spełnienie których 
oboje macie ochotę. 

spożywać surowe, ale też w posta­
ci dżemu, soku, nalewki jagodowej. 
Dobrze jest pić napar z rumianku, 
który posiada właściwości przeciw­
zapalne, przeciwbakteryjne i prze­
dwgrzybiczne. 

Przy biegunce należy pamiętać 
o piciu płynów, aby nie dopuścić 
do odwodnienia organizmu. Naj­
lepiej 'Pić zwykłą wodę, zrezygno­
wać z soków owocowych, napojów 
gazowanych, coli. Jeśli biegunka 
utrzymuje się dłużej, trzeba pójść 
do lekarza. 

chodzące z kremacji, mogą zostać 
złożone do grobu albo w specjal-

. nych kolumbariach. Przepisy za­
braniają rozsypywania prochów. 
Nielegalne jest także przechowy­
wanie urn poza trenem cmenta­
rza, choć ze względu na wyso­
ką temperaturę kremacji, nie ma 
żadnych zagrożeń natury epide­
miologicznej . Od kilku lat trwa­
ją dyskusje na temat możliwości 
rozsypywania prochów i · tworze­
nia pól (ogrodów) pamięci. W tej 
chwili trwają właśnie prące nad 

zmianą ustawy o pochówkach, 
które mają uwzględnić zmiany 
obyczajowe oraz technologiczne. 
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OBWIESZCZENIE 'STAROSTY 
ŁOMŻYŃSKIEGO 

Stosownie do art. 11 d ust. 5 oraz 11 c ustawy z dnia 10 kwiet­
nia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i reali­
zacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 193, poz. 1194 ze zm.) oraz art. 49, 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 267 - tekst jednolity) po zgromadzeniu 
nowych materiałów dewodowych zawiadamiam, że pro­
wadzone jest postępowanie administracyjne na wniosek 
Wójta Gminy Łomża z dnia 10 kwietnia 2013 r., zmienio­
ny dnia 30 października 2013 r. w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej na zadanie: 
budowa drogi gminnej nr 1 05 730 B ulica Lipowa we wsi Gieł­
czyn - od km 0+000,00 do km 1 +636,73 i od km 1 +663,74 do 
km 1 +888,18 w zakresie: jezdni, poboczy, zjazdów, przepustów, 
rowu krytego i rowów otwartych oraz przebudowy linii elek­
trycznej; droga gminna klasy D nr 105 730 B: 

a. oznaczenie nieruchomości lub ich części według katastru 
nieruchomości objętych wnioskiem: 41 O, 414,385,368,357, 
349,425 (obręb Giełczyn), 2 (obręb Siemień f:Jadrzeczny) i czę­
ści działek nr 413, 484, 366, 351, 363, 362 (obręb Giełczyn). 
3 (obręb Siemień Nadrzeczny), 210/2, 210/4 i 210/3 (obręb 
Stara Łomża Przy Szosie); 

b. oznaczenie nieruchomości według projektu podziału i we­
dług katastru nieruchomości przeznaczonych pod realizację 
inwestycj i drogowej: 410,414,385,368,357, 349,425 (ob­
ręb Giełczyn), 2 (obręb Siemień Nadrzeczny), 413/1, 484/1 , 
366/1,351/1,363/1,362/1 (obręb Giełczyn), 3/1 (obręb Sie­
mień Nadrzeczny), 210/5, 210/9 i 210/7 (obręb Stara Łom­
ża Przy Szosi~); 

c. oznaczenie nieruchomości według projektu podziału i kata­
stru nieruchomości, które staną się własnością Gminy Łom­
ża: 413/1,484/1,366/1,351/1,363/1,362/1 (obręb Giełczyn), 
3/1 (obręb Siemień Nadrzeczny), 21 0/5, 210/9 i 210/7 (obręb 
Stara Łomża Przy Szosie); 

d. oznaczenie według projektu podziału i według katastru nie­
ruchomości aziałek poza liniami rozgraniczającymi, na któ­
rych przewiduje się przebudowę istniejącej sieci uzbrojenia 
terenu lub przebudowę dróg innych kategorii: nie dotyczy; 

wraz z zatwierdzeniem projektu podziału nieruchomości 
nr: 413, 484, 366, 35'1, 363, 362 (obręb Giełczyn), 3 (obręb Sie­
mień Nadrzeczny), 21 0/2, 210/4 i 21 0/3 (obręb Stara Łomża przy 
Szosie) i zatwierdzeniem projektu budowlanego. 

Zawiadomienie i doręczenie obwieszczenia uważa się za do­
konane po upływie 14 dni od dnia opublikowania obwiesz­
czania w prasie, które dodatkowo umieszcza się na stronie in­
ternetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Łomża oraz na 
tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Łomży i, tj . od dnia 
7.11.2013 r. do dnia 21.11.2013 r. 

W terminie do dnia 28.11.2013 r. w Starostwie Powiato­
wym w Łomży, ul. Szosa Zambrowska 1/27, VI Wydziale Rol­
nictwa, Ochrony Srodowiska i Budownictwa, pok. nr 318, 
tel. 86-21 5-69-23, codziennie w godzinach 7.30-15.30, stro­
ny mogą zapoznać się z aktami sprawy. 
W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i peł­

nomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ administracji 
publicznej o każdej zmianie swego adresu (art. 41 § 1 i 2 Kpa). 

Starosta Łomżyński 

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl-. ----------

- Wiecie, dlaczego w wojsku 
poimc\ka jest o 6 rano? 

- Bo jedyne, czego człowiek 
wybudzony o tej porze chce, to 
zabijać! 

Przychodzi ośmioletni synek do 
tatusia i mówi, że chciałby rowerek 

- Nie mogę ci teraz kupić ro­
werka, bo zaciągnęliśmy duży 
kredyt na dom, a na dodatek ma­
ma w zeszłym tygodniu straciła 
pracę - tłumaczy taka, 

Następnego dnia tatuś wstaje 
i widzi, że synek siedzi w przed­
pokoju na wielkiej torbie, a koło 
nóg ma wypchany plecak. 

- Co się dzieje? - pyta zdziwiony. 
- Spakowałem się. Wczoraj wie-

czorem przechodziłem obok wa­
szej sypialni i słyszałem, jak ma­
ma powiedziała, że już odlatuje, 
a ty za chwilę powiedziałeś, że też 

zaraz dojdziesz. Nie zostanę tu 
sam z takim wielkim kredytem 
i bez rowerka! . 

Psy;rchotest 

OZ"RYWNIK 

o 
Z pamiętnika studenta: "Po­

niedziałek: Jestem głodny! Wto­
rek: Jestem głodny! 

Środa: Jestem głodny! Czwar­
tek: Huuuuuraa! Dostałem sty­
pendium! Piątek: Nic nie pamię­
tam. Sobota: Nic nie pamiętam . 

Niedziela: Jestem głodny!", 
~ 

- Jaka jest różnica między męż­
czyzną a kobietą? 

- Kobieta wymaga wszystkiego 
od jednego mężczyzny, a mężczy­
zna wymaga jednego od wszyst­
kich kobiet. 

~ 
Turysta w Zakopanem wcho­

dzi do baru, siada przy barze i py­
ta barmana: 

- Co poleca pan do picia? 
ku, drink G , "I - Ano, panoc " ora cy . 

- Jak to "Góra cy"? - dopytu-
je turysta. 

- Widzicie, pan-ocku, bierze­
my sklanecke wina, no dwie, gó­
ra cy i wlewamy do garnka. POź­
niej bierzemy sklanecke piwa, no 
dwie, góra cy i wlewamy do tego 
samego garnka. Następnie skla­
necke wódecki, no dwie, no, gó­
ra cy i wlewamy to do tego same­
go garnecka. Na koniec bierzemy 
sklanecke koniacku, no dwie, góra 
cy i wlewamy do garnka. Garnek 
stawiamy na ogniu i miesając gze­
jemy cas jakiś, Poźniej nalewamy 
i pijemy sklanecke, no dwie, góra 
cy, Po wypiciu wstajemy, robimy 
kro cek, no dwa, no góra cy! 

Czas króla 
Szczęśliwi czasu nie liczą, bo nie chcą być jego 

niewolnikami. Ale go szanują. A jak Ty radzisz sobie 
z czasem? Jesteś królem, czy niewolnikiem? 

Przestrzegasz punktualności: 
król Francji Ludwika XVIII po­
wtarzał, że punktualność jest 
grzecznością królów. Nie spóź­
niasz się na oficjalne spotkania 
ani randki. Potrafisz wszystko za­
planować z rezerwą czasową, aby 
się nie spieszyć. Rozsmakowujesz 
się w seksie. Jesteś królem. 
Spóźniasz się często lub zawsze: 
nie szanujesz własnego ani cu­
dzego czasu. Swoje spóźnianie 
obracasz w żart i nazywasz siebie 
"optymistą czasowym", ale nim 
nie jesteś. Skupiasz się głównie 
na sobie, także w seksie. 
Masz wyczucie czasu: możesz 

funkcjonować bez zegarka, Nie 
spóźniasz się, nie spieszysz się. To 
efekt Twojej wewnętrznej harmo­
nii i spokoju, wynikającej z dobrej 
organizacji...czasu. Szanujesz sie­
bie i innych. Seks z Tobą jest cieka­

wy i niespieszny. Zarażasz pogodą 
i spokojem. 
Ścigasz się z czasem: choć wiesz, 
że nie wygrasz. W ważnych spra­
wach planujesz dwa warianty roz­
wiązań. W łóżku realizujesz jeden 
wariant, zwykle spontaniczny 
i udany. Twój wyścig, to także 
temperament. Lubisz się bawić, 

bo Ty nie masz czasu na ... trace­
nie czasu . 
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r::B:-:-ia---:ł-ys-t-ok~---- Tu warto być-
Michał Bajor w Teatrze Dramatycznym (ul. Elektryczna 12, tel. 85 
7499 185), czwartek, 7 listopada, god?. 19.00. 
Wybitny artysta zaśpiewa piosenki z płyty "Moje podróże" do tekstów 
Wojciecha Młynarskiego, skomponowane przez Włodzimierza Korcza, 
Włodzimierza Nahornego i Jerzego Derfla. 

Łomża 

"Partita. Lutosławski i jego inspiracje", sala koncertowa Filharmo­
nii Kameralnej (ul. Nowa 2, tel. 86 216 24 81), czwartek, 7listopa­
da, godz. 18.30. 
Pod patronatem "Kontaktów': Filharmonia Kameralna im. Witolda Lu­
tosławskiego w Łomży pod dyrekcją Jana Miłosza Zarzyckiego, z soli­
stami Romanem Lasockim i Kornelią Grądzką (skrzypce), zagra mu­
zykę mistrza rodem z Drozdowa oraz jego ulubionych kompozytorów. 
W foyer będzie można obejrzeć wystawę, poświęconą życiu i twQrc;o­
ści Lutosławskiego w stulecie jego urodzin. 
Piosenki Jacka Cygana, sala koncertowa MDK (ul. Wojska Polskie­
go 3, tel. 86 216 32 26), sobota, 9 listopada, godz. 17.00. 
Zespół Studia Wokalnego Emdek Magdy Sinoff zaśpiewa piosenki do 
tekstów Jacka Cygana, znane z wykonań Maryli Rodowicz, Ryszarda 
Rynkowskiego, Mietka Szcześniaka, Andrzeja Zauchy, Grażyny Łoba­
szewskiej, Majki Jeżowskiej , Krzysztofa Antkowiaka. 
Koncert zespołu "Kobranocka': Regionalny Ośrodek Kultury (ul. Ma­
łachowskiegp 4, tel. 86 219 Ol 11), sobota, 9 listopada, godz. 18.00. 
Kultowa kapela rockowa powstała w roku 1985 roku w Toruniu. Gra 
punk rocka z pacyfistycznymi tekstami Andrzeja Michorzewskiego. 
"Kabanos" i "Zacier" w Klubie PopArt (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 
862163226), niedziela, 10 listopada, godz. 19.00. 
Absolutnie wyjątkowy koncert! Zagrają dwa czołowe zespoły polskiej 
alternatywnej sceny muzycznej, będące w opozycji do masowych me­
diów i kultury pop. 

Drozdowo 
,M'ieczór pieśni patriotycznej': Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, 
tel. 86 219 20 81), poniedziałek, II listopada, godz. 18.00. 
Zbiorowe śpiewanie pieśni patriotycznych w dniu Narodowego Świę­
ta Niepodległości, organizowane od lat przez muzyczną rodzinę lip­
skich z Łomży. Kto choć raz brał w nim udział, chętnie tam wraca. Sa­
lon dworski 11 listopada wieczorem co roku pęka w szwach. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 7 listopada (czwartek) - Mój biegun, 
godz. 17.00; Grawitacja, godz. 18.45 oraz Carrie, godz. 20.30; 8 - 13 li­
stopada (piątek - środa) - Największy z cudów, godz. 16.45 oraz Thor: 
Mroczny świat, godz. 18.00, 20.15 (w sobotę, niedzielę i poniedziałek 
także godz. 15.45). 

Patronat KONTAKTÓW 

Nieujarzmiony skarb! 
"Mamy niezwykły skarb, rze­

kę Narew, która zachowała swo­
ją naturalność. Nie ma już w Eu­
ropie rzek, które płyną dolinami 
szerokimi na 3 km, meandru­
ją, tworzą starorzecza. Wszystkie 
zostały <wyprostowane>, dosto­
sowane do żeglugi już w połowie 
XIX wieku. Ludzie z zachodniej 
Europy stają zdumieni na skarpie 
w Starej Łomży czy Siemieniu, gdy 
widzą meandry Narwi. Myślą, że 
jest renaturalizowana, czyli został 
przywrócony jej pierwotny bieg. 

Tymczasem nigdy nie była ujarz­
miona! W naturalnej dolinie Nar­
wi, w zakolach i starorzeczach, są 
wspaniałe warunki dla roślin, pta­
ków i zwierząt", mówi Teresa Gru­
żewska, botanik, kustosz Muzeum 
Przyrody w Drozdowie. 

Z Barbarą Turowską jest współ­
autorką wystawy "Ziołowe tajemni­
ce. Rośliny lecznicze Doliny Narwi': 
To najnowsza stała wystawa w droz­
dowskim Muzeum. Można na niej 
obejrzeć 80 gatunków roślin na tle 
naturalnych siedlisk. (ann) 
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BARAN (21 III - 20 IV): Two­
im marzeniem Jest samodzielność 
i niezależność. Nie odpowiada Ci 
życie regularne, ale nudne, Twoja 
dusza chce nabrać wiatru w żagle 
i płynąć. To na co czekasz? Że sa­
mo tak się stanie? 

BYK (21 IV - 21 V): to mo­
że być początek nowego rozdziału 

. w Twoim życiu osobistym, szcze­
gólnie zawodowym. Niczego się 

nie obawiaj, poradzisz sobie. Takie 
w uczuciach ... 

BLlŹNn~TA (22 V - 2Ó VI) : 
skup się na swoim największym ma­
rzeniu, niezależnie jakiej sfery ży­

cia dotyczy. Jeśli wkrótce nie spełni 
się całkowicie, to przynajmniej bę­
dziesz bliżej celu. 

RAK (21 VI - 22 VII): musisz 
znaleźć czas wyłącznie dla siebie, 
żeby się uspokoić, zastanowić się 

nad ważnymi sprawami. Odetnij się 
na .chwilę od problemów. Nabierz 
do nich dystansu. Z tej perspektywy 
dostrzeżesz najkorzystniejsze roz­
wiązania. Dotyczy do szczególnie 
sfery uczuciowej. 

LEW (23 VII - 22 VIII): jeśli masz 
jakieś sprawy do załatwienia, zrób 
to teraz. Szczególnie dobra energia 
będzie dla rzeczy, które już długo 
się ciągną. W uczuciach los Ci bę­
dzie sprzyjał. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): rób 
teraz rzeczy ważne i trudne, bo 

wszystko Ci się uda. Będziesz mieć 
siłę przebicia i swobodę działania. 
Nikt Ci się nie oprze. Także w sfe­
rze osobistej. 

WAGA (23 IX - 23 X): zapomnij 
o dawnycll rozczarowaniach. To już 
minęło, trzeba sobie odpuścić i po­
zwoliĆ na szczęście. Unikaj sytuacji 
zależnośCi od kogoś. 

SKORPION (24 X - 21 Xl) : 
myślisz o nieznanej ścieżce, która 
może być wielką przygodą? Śmia­
ło, tak czy inaczej Ci się poszczęści. 
Jeśli chcesz spróbować czegoś, co 
wypływa z fantazji, musisz ujawnić 
swoją gotowość ... 

STRZELEC (22 Xl - 21 Xll ): 
będziesz w centrum uwagi otocze­
nia i będziesz się tym cieszyć. Twój 
związek wymaga więcej przestrzeni 
dla Was obydwojga. Nie zadręczaj ­

cie się wzajemnymi uwagami, po­
trzebujecie odetchnąć. 

KOZIOROŻEC (22 XII -19 1): 
nadchodzi dla Ciebie dobry okres 
na każdej płaszczyźnie życiowej. 
Będzie spełnienie w miłości i w pra­
cy. Ciesz się tymi odmianami losu 
i zachowaj je na długo. 

WODNIK (20 l - 18 II) : 
w najbliższym czasie będziesz my­
śleć sporo o swoim związku. Nie 
reaguj emocjonalnie, postaraj się 
zaakceptować partnera takim, jaki 
jest. Jakieś sprawy zawodowe spię­
trzą się i w końcu się z nimi zmie­
rzysz z pozytywnym skutkiem. 

Pot1Nory i ś1Nięci 
"Zapoznajemy dzieci z kulturą 

Halloween. To nie jest pogaństwo, 

tylko brytyjska tradycja obcho­
dzenia wigilii Wszystkich Świę­
tych, bardzo żywotna w krajach 
anglosaskich. Proponujemy edu­
kację przez zabawę. Bo Halloween 
to przede wszystkim odlotowa 
zabawa': mówiła Monika Orłow­

ska w czwartek, 31 października, 
podczas imprezy ;,Przebierz się 
na Halloween" w Galerii Veneda. 
A potem zaroiło się od potwor­
nych wampirów, mumii, wiedźm 
i kościotrupów .. . 

Inny pomysł uczczenia wigi­
lii Wszystkich Świętych miał ka­
techeta ze Szkoły Podstawowej nr 
5 w Łomży ks. Andrzej Łapiński, 

organizując Bal Wszystkich Świę­
tych. Wcześniej dzieci zapoznały 
się z postaciami swoich patronów, 
ustanowionych na Chrzcie Świę­
tym. Poznawały ich życiorysy, 

czyny oraz epoki, w których' żyli . 

Na Balu wystąpiły w stroju z epo­
ki swojego patrona. Było wiele 
królowych i królów, duchownych, 
zakonników i zakonnic ... 

Jeszcze kilkanaście lat temu 
nikt w Polsce nie obchodził wi­
gilii Wszystkich Świętych. Staje­
my się jednak coraz bardziej wie­
lokulturowi. Dowiadujemy się 
o zwyczajach innych i musimy 
wobec nich jakoś się znaleźć. 

Oby zawsze z rozumną reflek­
sją. (ann) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OGŁOSZENIE 
na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku, o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 Nr 102 poz. 651 z późno 
zm.) oraz § 3, § 6, § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku, w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) i uchwały Nr 52/IX/ll Rady Miejskiej Łomży z dnia 

. 27 kwietnia 2011 roku oraz uchwały Nr 354/XLl1/13 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 sierpnia 2013 r., w sprawie wyrażenia zgody, na 
zbycie w drodze ustnego przetargu nieograniczonego, nieruchomości Miasta Łomża oraz zarządzenia nr 237 z dnia 30 paździer­
nika 2013 r., w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości położonych w Łomży przy ulicy 

. Podleśnej i Topolowej, stanowiących własność Miasta Łomża 

Prezydent Miasta Łomża ogłasza 
pierwszy przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości Miasta Łomża, w postaci 19 działek, położonych w Łomży, w obrębie ulic: Podleśnej i To­
polowej, stanowiących własność Miasta Łomża, posiadających urządzone księgi wieczyste KW LM1 L/000673S0/S 

i LM1 L/00016722/2, przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, zgodnie z poniższym zestawie­
niem. Przedmiotowe nieruchomości wolne są od obciążeń i praw osób trzecich i mają dostęp do drogi publicznej. 

Lp Nr działki 

. 1 30114/7 

2 30114/8 

3 30114/9 

4 30114/10 

5 30114/16 

6 30114/17 

7 30114/18 

8 30114/19 

9 30114/25 

10 30114/26 

Pow. 
ogólna 
działki 

ha 
0,0500 

0,0500 

0,0500 

0,0540 

0,0482 

Położenie 

działek 

Cena wy­
woławcza 
zł (netto) 

Wadium 
zł 

ul. Topolowa 73 500,00 '7400,00 

ul. Topolowa 73 500,00 7400,00 

ul. Topolowa 73 500,00 7400,00 

ul. Topolowa 79 380,00 7900,00 

ul. Topolowa 70850,00 7 100,00 

0,0455 ul. Topolowa 65 610,00 6600,00 

0,0504 ul. Topolowa 72 680,00 7 300,00 

0,0467 ul. Topolowa 67340,00 6700,00 

0,0450 ul. Topolowa 73 500,00 7400,00 

0,0449 ul. Topolowa 64750,00 6500,00 

11 30114/27 0,0485 ul. Topolowa 69940,00 7000,00 

12 30114/28 0,0454 ul. Topolowa 65 470,00 6500,00 

13 30114/31 

14 30114/34 

15 30114/36 
30115/7 

16 30114/41 
30115/5 

17 30114/40 
30115/4 

18 30114/39 
30115/3 

19 30114/38 
30115/2 

0,0540 

0,0465 

0,0475 

0,0490 

0,0557 

0,0609 

0,0527 

ul. Topolowa 79 380,00 7900,00 

ul. Topołowa 68360,00 6800,00 

ul. Podleśna 73 620,00 7400,00 

ul. Podleśna 75 750,00 7600,00 

ul. Podleśna 86 340,00 8600,00 

ul. Podleśna 94400,00 9400,00 

ul. Podleśna 81 680,00 8200,00 

1. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łom­
ży, Stary Rynek 14, w sali nr 201 A -II piętro, o godz. 1000, w dniu 
10 grudnia 2013 roku. 

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu będzie okazanie do­
wodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości oferenta, a w 
przypadku udziału osób prawnych - aktualnego dokumentu po­
świadczającego tożsamość firmy (ostatni miesiąc) oraz pełno­
mocnictwo do reprezentowania firmy. 

3. Wadium w wysokości określonej w powyższym wykazie 
uczestnicy przetargu powinni wpłacić najpóźniej do dnia S grud-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

nia 2013 roku na konto Urzędu Miejskiego w Łomży Nr 361 060 
007600003310 0016 7784, Stary Rynek 14, 18 - 400 Łomża. 

4. Dowodem wniesienia wadium jest potwierdzenie z banku. 
5. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg za­

licza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
6. Osobom, które nie wygrały przetargu wadium zostanie zwró­

cone niezwłocznie po zamknięciu przetargu. 
7. O miejscu i terminie zwarcia umowy, Nabywca zostanie zawiado­

miony w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. W przypad­
ku niestawienia się Nabywcy w miejscu i terminie podanym w za­
wiadomieniu Prezydent Miasta może odstąpić od zawarcia umowy. 
W takim przypadku wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

8. Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz opłaty sądowe, 
geodezyjne (wraz usunięciem z działki zanieczyszczeń lub innych 
rzeczy kolidujących z inwestycją) ponosi Nabywca. 

9. Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników 
jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje jedno postąpienie 
powyżej ceny wywoławczej'. 

INFORMACJE DODATKOWE 
1. Uczestnicy przetargu przed przystąpieniem do przetargu 

składają oświadczenie, że zapoznali się ze stanem prawnym i sta­
nem zagospodarowania nieruchomości oraz: warunkami prze­
targu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym . 

2. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca w rozumieniu 
przepisów ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziem­
ców wymaga uzyskania zezwolenia wydawanego w drodze de­
cyzji administracyjnej przez Ministra właściwego do Spraw We­
wnętrznych. W przypadku nie uzyskania zezwolenia w terminie 
3 miesięcy od dnia wyłonienia go jako nabywcy, wpłacone wa­
dium ulegnie przepadkowi. 

3. Nabywca przed przystąpieniem do zagospodarowania nie­
ruchomości zobowiązany jest do uzyskania wszelkich zgód i po­
zwoleń wymaganych przepisami prawa. 

4. Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany wpłacić 
cenę zbycia nieruchomości, na którą składa się kwota (net­
to) osiągnięta w przetargu plus 23% podatku VAT, na konto 
Urzędu Miejskiego w Łomży Nr 84 1060007600003310 0016 
7696, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. 

5. Nabywca pokryje koszty aktu notarialnego w dniu jego zawarcia. 
6. Działki przeznaczone do przetargu można pbejrzeć na stro­

nach BlP Urząd Miejski w Łomży www.Lomza.pI/BIP 
Osoby zainteres?wane mogą zapoznać się z dodatkowymi in­

formacjami o nieruchomościach i warunkach przetargu w Urzę­
dzie Miejskim w Łomży, Wydział Gospodarowania Nieruchomoś-

. ciami pokój 208, tel. 086 215-68-19. . 
Prezydent Miasta ma prawo odwołania przetargu 

z ważnych powodów. 
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Kupujesz i wygrywasz w Galerii Veneda! 
Za każde wydane 50 zł 

możesz wygrać kasę na kolejne zakupy. 
Od 8 XI do l XII zrób zakupy, podejdź z paragonem 
do Punktu Obsługi Loterii i sprawdź, co wygrałeś! 

7{).OOO Zł DO WYGRANIA! 
TESCO -----extra 

·RESERVED 
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